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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku  

w imieniu samorządu gminy Chmielnik  

oraz własnym  

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia  

zdrowia, błogosławieństwa Bożej Dzieciny  

oraz wszelkiej pomyślności  

w życiu osobistym i zawodowym. 

Niech Święta Bożego Narodzenia  

i wigilijny wieczór  

będą pełne radości i ciepłych uczuć, 

 po których nastanie spełniający nasze plany  

oraz marzenia Nowy Rok – 

 czas wykorzystanych szans, szczęścia i dostatku. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

Grażyna Małgorzata Drążek 

W ó j t   G m i n y  

Krzysztof Grad 
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Urząd Gminy informuje 
SESJE RADY GMINY CHMIELNIK 

Na ostatniej sesji Rady Gminy Chmielnik podjęto następujące uchwały:  
SESJA XXI 
1. UCHWAŁA NR XXI/119/2016 Rady Gminy Chmiel-

nik z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości pobiera-
nego na terenie Gminy Chmielnik oraz sposobu poboru 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego  
a także wynagrodzenia za inkaso na rok podatkowy. 

2. UCHWAŁA NR XXI/120/2016 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie zwolnień  
z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Chmiel-
nik. 

3. UCHWAŁA NR XXI/121/2016 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i orga-
nizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyj-
nych Gminy Chmielnik zaliczanych do sektora finan-
sów publicznych.  

4. UCHWAŁA NR XXI/122/2016 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia 
„Rocznego Programu Współpracy Gminy Chmielnik  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmio-
tami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie na 2017 rok”. 

5. UCHWAŁA NR XXI/123/2016 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie upoważnienia 
Wójta Gminy Chmielnik do podpisania porozumienia  
z Gminą Miasto Rzeszów. 

6. UCHWAŁA NR XXI/124/2016 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia 
Gminy Chmielnik do realizacji Projektu pn. „Zacho-
wanie dziedzictwa kulturowego oraz wsparcie instytu-
cji kultury na terenie ROF” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackie-
go na lata 2014-2020. 

7. UCHWAŁA NR XXI/125/2016 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie zmian budże-
tu i zmian w budżecie Gminy na 2016 rok. 

Treść wszystkich uchwały dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik pod adresem www.bip.chmielnik.pl w dziale prawo lokalne – uchwały. 

 
USUWANIU WYROBÓW ZAWIERAJ ĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY CHMIELNIK 

Informujemy , że w bieżącym roku Gmina Chmielnik 
zakończyła realizacja zadania polegającego na „Usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Chmielnik”  w ramach Programu Priorytetowego „Gospo-
darowanie odpadami innymi niż komunalne. Część II – 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. 

Łączny koszt zrealizowanego zadania wyniósł 
27 218,61 zł. Zgodnie z umową dofinansowania zawartą  
w dniu 21 lipca 2016 roku Nr 173/2016/OZ/R/DA zmie-

nioną aneksem nr 01 pomiędzy Gminą Chmielnik a Wo-
jewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie, Gmina otrzymała dotację w wyso-
kości 23 135,81 zł, co stanowi 85% kosztów kwalifikowa-
nych, z czego 9 526,51 zł pochodziło z Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  
a 13 609,30 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 
Pozostałe środki w kwocie 4 082,80 zł pochodziły z bu-
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dżetu Gminy. Zadanie zakończono 14 października 2016 
roku. 

W wyniku ww. zadania osiągnięto efekt ekologiczny  
i rzeczowy na poziomie 72,45 Mg odpadów zawierających 
azbest, w tym 14,590 Mg pochodzących z demontażu  
i 57,860 Mg zebranych z pryzm. Wykonawcą zadania była 
firma Środowisko i Innowacje Sp. z o. o., która zebrany 
odpad złożyła na składowisku odpadów w Dobrowie.  

Przypominamy, że trwa ciągły nabór wniosków na 
demontaż i utylizację wyrobów azbestowych lub utylizację 
wcześniej zdjętego azbestu. Wszelkich informacji doty-
czących  bezpłatnej utylizacji można uzyskać w Urzędzie 
Gminy w Chmielniku pokój 37, lub pod numerem telefonu 
17 23 04 048. Druk wniosku dostępny w siedzibie Urzędu 
Gminy lub na stronie internetowej www.bip.chmielnik.pl 
w zakładce Moja sprawa → Ochrona środowiska 
i gospodarka odpadami → Azbest. 

Lidia Urbaś 

 
MODERNIZACJA ENERGETYCZNA BUDYNKÓW U ŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

W GMINIE CHMIELNIK 

Gmina Chmielnik rozpoczyna realizację projektu pod 
nazwą „Modernizacja energetyczna budynków użyteczno-
ści publicznej w Gminie Chmielnik”. Przedsięwzięcie 
znalazło się na liście projektów wybranych do dofinanso-
wania przez Zarząd Województwa Podkarpackiego  
w konkursie nr RPPK.03.02.00-IZ.00-18-001/15 w ramach 
osi priorytetowej III. Czysta energia, działanie 3.2 Moder-
nizacja energetyczna budynków – budynki użyteczności 
publicznej, Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. Całkowity 
koszt zadania szacowany jest na ok. 2 miliony złotych,  
a gmina może liczyć na dofinansowanie w wysokości 85% 
kosztów kwalifikowanych. 

Przedmiotem projektu jest głęboka termomodernizacja 
sześciu obiektów użyteczności publicznej zlokalizowanych 
w Gminie Chmielnik, tj.: Szkoły Podstawowej w Chmiel-
niku, Remizy OSP w Błędowej Tyczyńskiej, Szkoły Pod-
stawowej w Woli Rafałowskiej, Domu Ludowego w Woli 
Rafałowskiej, Szkoły Podstawowej w Zabratówce i Domu 
Strażaka w Zabratówce. Wszystkie wymienione budowle 
charakteryzują się bardzo niską efektywnością energetycz-
ną budynków. Wynika ona ze złego stanu technicznego,  
a także z przestarzałych rozwiązań technicznych i techno-
logicznych. Taka sytuacja wpływa na znaczne straty ener-
gii, niski komfort użytkowania obiektów oraz możliwości 

ich wykorzystywania. Dla wszystkich obiektów sporzą-
dzono audyty energetyczne w celu przygotowania opty-
malnych rozwiązań technicznych modernizacji.  

Zaplanowany w dokumentacji technicznej zakres prac 
jest szeroki i będzie obejmował m.in. docieplenie ścian 
fundamentowych, wykonanie opasek odbojowych, docie-
plenie ścian zewnętrznych, docieplenie i izolacje posa-
dzek, docieplenie dachów, modernizację lub wykonanie 
nowych systemów grzewczych wraz z wymianą pieców 
gazowych, modernizację instalacji elektrycznych wraz  
z montażem energooszczędnych opraw oświetleniowych, 
wymianę stolarki drzwiowej (stolarkę okienna przewidzia-
no do wymiany w budynku Remizy OSP w Błędowej 
Tyczyńskiej), instalację paneli fotowoltaicznych. Przyjęte 
założenia techniczne modernizacji obiektów pozwolą na 
poprawę ich stanu technicznego. Ponadto ulegną obniżeniu 
koszty utrzymania budynków (koszty energii elektrycznej  
i gazu), a użytkownicy odczują wzrost komfortu cieplne-
go. 

W najbliższym czasie zostanie wszczęte postepowanie 
przetargowe mające na celu wyłonienie wykonawców 
modernizacji poszczególnych budynków. Rozpoczęcie 
prac zaplanowano na marzec przyszłego roku, natomiast 
przewidywane zakończenie realizacji projektu to koniec 
października. 

Marek Czarnota  

 
WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE 98 ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁO ŚCI W CHMIELNIKU 

 
11 Listopada 2016 roku Radni z Chmielnika wyszli z 

inicjatywą wspólnego świętowania Dnia Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości, poświęconej Ojczyźnie i wolności. 
Ta data 11 Listopada to symbol miłości Ojczyzny, walki  
o wolność, symbol wiary i symbol zwycięstwa. 

Rok 2016 to rok szczególny- odznaczający się piękny-
mi rocznicami naszego kraju obchodziliśmy 1050 rocznicę 

przyjęcia chrztu przez Polskę, byliśmy jako kraj organiza-
torami w roku miłosierdzia Światowych Dni Młodzieży, 
które swoją obecnością ubogacił papież Franciszek. 

Pierwotnie obchody uroczystości zaplanowane były  
w plenerze, czyli na boisku sportowym w Chmielniku z 
zamiarem rozpalenia ogniska patriotycznego, z poczęstun-
kiem z kotła wojskowej kuchni. 

Niestety aura listopadowych dni nie była sprzyjająca  
i uroczystość przeniesiona została do sali Domu Ludowe-
go w Chmielniku. 

Przybyło wielu zaproszonych gości a wśród nich: 
– Radni Powiatu Rzeszowskiego; 

– Pan Andrzej Śmiałek; 
– Pan Stanisław Kurek;  

– władze Gminy Chmielnik: Wójt Krzysztof Grad, Z-ca 
Wójta oraz Sekretarz Gminy Pani Magdalena Wdowik-
Reczek; 

– Dyrektorzy szkół z Chmielnika: Pani Barbara Mucha - 
Dyrektor Zespołu Szkół, Pani Joanna Biskup - Dyrek-
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tor SP nr 2, Pani Bożena Gwizdała - Dyrektor SP nr 3, 
Pan Artur Ważny - Dyrektor Gimnazjum Doliny Stru-
gu  

– Pani Beata Wojnarowicz-Hondz Kierownik GBP 
– Pani Irena Szczypek - pracownik GBP 
– Radni z Gminy Chmielnik: Pani Ewa Sroka i Halina 

Pieńczak z Błędowej Tyczyńskiej oraz Pani Krystyna 
Walas sołtys wsi; Pani Zofia Filip Radna i sołtys wsi 
Borówki; Pan Przemysław Nawojski Radny Woli Ra-
fałowskiej oraz sołtys Pan Jan Kasiak 
Przybyli również przedstawiciele stowarzyszeń działa-

jących na terenie naszej miejscowości: 
– Przewodnicząca KGW w Chmielniku Pani Zofia Nizioł 

wraz z członkami i członkiniami KGW 
– Prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Pani 

Zofia Oczoś 
– Prezes OSP w Chmielniku Pan Bogdan Krużel, 
– Prezes Klubu sportowego „Galicja” Pan Jarosław 

Trawka 
Poza tym przybyli także Radni sołeccy, mieszkańcy 

miejscowości wraz z rodzinami i dziećmi oraz młodzież 
szkolna. 

Uroczystość została rozpoczęta odśpiewaniem hymnu 
państwowego, następnie rys historyczny święta przedsta-
wił gościom Pan Jan Siwiec Radny z Chmielnika. W dal-
szej części program artystyczny przedstawiła młodzież  
z Zespołu Szkół w Chmielniku. Opiekunami młodzieży 
były panie nauczycielki: Agnieszka Trawka-Ferenc, Bar-
bara Piernicka oraz Edyta Suszek. Następnie nastąpiło 
rozdanie śpiewników z pieśniami i piosenkami patriotycz-
nymi i wszyscy wspólnie śpiewem czcili rocznicę przy 
akompaniamencie muzycznym. 

Ballady patriotyczne usłyszeliśmy także w wykonaniu 
pań i panów z KGW w Chmielniku. 

Wszyscy uczestnicy zostali poczęstowani pysznym bi-
gosem przygotowanym przez Panią Annę i Adama Ziob-
rów. 

Na podsumowanie święta wszyscy uczestnicy odśpie-
wali Rotę oraz mieli okazję uczestniczyć w plenerowym 
pokazie sztucznych ogni i fajerwerków sponsorowanych 
przez Firmę „Decor” Pana Rafała Rudnickiego a dbając  
o bezpieczeństwo gości odpalaniem fajerwerków zajęli się 
profesjonalnie nasi miejscowi strażacy. 

Podsumowując: chcielibyśmy podziękować wielu oso-
bom za pomoc w realizacji logistycznej tego przedsię-
wzięcia. 

Dyrekcji wszystkich szkół między innymi za: wykona-
nie pięknych kotylionów, którymi wszyscy uczestnicy 
zostali obdarowani, za wykonanie barwnej dekoracji. 

Dziękujemy Panu Zbigniewowi Szeli za ogromną po-
moc w nagłośnieniu sali. 

Dziękujemy dzieciom i młodzieży szkolnej za piękny  
i wzruszający program słowno-muzyczny. 

Na koniec składamy serdeczne podziękowania wszyst-
kim tym mieszkańcom, którzy wraz z dziećmi i wnukami 
przybyli na tę uroczystość dając tym samym przykład 
pięknej, wzorowej postawy patriotycznej. 

Mamy nadzieję, że w kolejnych latach wspólnie /może 
w jeszcze większym gronie/ będziemy kontynuować  
i czcić to bardzo ważne dla nas Polaków święto. 

 

 

 

Organizatorzy 

 

Pragniemy złożyć Państwu serdeczne życzenia zdrowia, pomyślności, 
nadziei oraz pięknych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia. 

Niech Nowonarodzony Pan Jezus Chrystus 
wypełni Państwa serca nadzieją i miłością oraz 

obdarza Państwa swoimi łaskami przez cały 2017 rok. 
 
 

Mieczysław Miazga  
Poseł na Sejm RP 

Stanisław Ożóg  
Poseł do Parlamentu Europejskiego  
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Oświata i kultura 

 „DOBRE SERCE – DOBRE DŁONIE”, CZYLI PODSUMOWANIE D ZIAŁAŃ 
DOBROCZYNNYCH W ZESPOLE SZKÓŁ W CHMIELNIKU 

Słyszycie! Północ już bije, 
Rok stary w mgły się rozwiewa, 

Jak sen przepada… 
Krzyczmy: rok nowy niech żyje! 

I rwijmy z przyszłości drzewa 
Owoc, co wiecznie dojrzewa, 

A nie opada.  
 

 

  
Tak w jednym ze swych wierszy, pt. „Na Nowy Rok”, 

pisał Adam Asnyk. Bardzo szybko minął kolejny rok ka-
lendarzowy. I chyba nie jest to tylko nasze spostrzeżenie, 
że czas płynie coraz szybciej. A może to my przyspieszyli-
śmy? A obok nas niepostrzeżenie, cichutko „,wkradały 
się” kolejne pory roku, by w końcu z majestatem mogła 
nadejść Pani Zima. To w jej okowach (ale nie zawsze 
zimna) dokonujemy swoistych podsumowań, bilansów, 
rachunków. To w jej towarzystwie stawiamy sobie kolejne 
cele do zrealizowania. Czy warto, pod koniec roku, doko-
nywać swoistych rachunków sumienia? Sądzimy, że tak. 
Jest to doskonała okazja do zastanowienia się nad tym, co 
udało nam się dobrego zrealizować. 

I teraz chcemy dokonać takiego „rozrachunku z prze-
szłością”, ale w pozytywnym tego słowa znaczeniu. Bie-
żący rok szkolny – 2016 / 2017 – z racji szykujących się 
zmian w edukacji, jest pod pewnym względem rokiem 
ostatnim. Ale jest to też rok, w którym szczególny nacisk 
położono na pracę dobroczynną. Podczas inauguracji roku 
szkolnego Minister Edukacji Pani Anna Zalewska ogłosiła, 
że obecny rok szkolny będzie Rokiem Wolontariatu. Jak 
powiedziała: „Człowiek musi żyć dla drugiego człowieka, 
dla wspólnot, w których funkcjonuje”. Dodała też, że 
„Chodzi o to, żeby dzieci i młodzież przyzwyczajać, że 
żyją w społeczeństwie”. Słowa mądre, słowa prawdziwe  
i słowa potrzebne. Nas jednak – Pracowników, Rodziców  
i Uczniów Zespołu Szkół w Chmielniku nie trzeba do tego 
przekonywać i jakoś specjalnie mobilizować. Działalność 
wolontariacka funkcjonuje w naszej placówce od kilku lat 
i poszerza krąg swoich dobroczyńców. Na nasuwające się 
więc ważne pytania: „Czy warto pomagać innym? Czy 
pomaganie się opłaca? Czy i ja mogę się zaangażować? 
Jeśli tak, to jak i po co?” - może być tylko jedna odpo-
wiedź: „Tak, warto pomagać. Tak, i Ty możesz się zaan-
gażować. Tak, pomaganie się opłaca”. Jeżeli jednak my-

ślimy o tradycyjnie rozumianej formie zapłaty, jesteśmy  
w głębokim błędzie. Pomaganie buduje bowiem relacje, 
uczy pokory, szacunku do drugiego człowieka i wyczula 
na krzywdę innych. Jest drogą do czynienia człowieka 
lepszym od samego siebie. Dzięki ludziom dobrego serca, 
nasz świat może stać się piękniejszy. Jak ważne zatem, by 
uczyć tego młodych ludzi, żyjących przecież w świecie,  
w którym jest tak wiele zła i egoizmu. Ważne jest to, że 
istnieją osoby, które w pracy na rzecz drugiego człowieka 
widzą niezwykłą siłę. Tak od lat dzieje się w naszej szkole. 
Uczniowie angażują się czynnie w działanie wielu organi-
zacji prowadzonych przez nauczycieli i wychowawców. 
Udzielają się w pracy Samorządu Uczniowskiego, Harcer-
stwie, Szkolnym Klubie Wolontariusza oraz Szkolnym 
Kole Caritas. Włączają się w prowadzenie różnych akcji  
i kampanii społecznych. A oto tylko drobna namiastka 
tego, co w bieżącym roku szkolnym udało się nam już 
dokonać. 
– W ramach akcji „Światełko dla Łyczakowa” dzieci  

i młodzież przynoszą znicze, które w Dzień Wszyst-
kich Świętych płoną na grobach Orląt Lwowskich.  

– Co roku wspieramy funkcjonowanie Podkarpackiego 
Hospicjum dla Dzieci, poprzez zbiórkę produktów  
z okazji mikołajek a także gromadzenie i przekazywa-
nie nakrętek na cele dobroczynne.  

– Organizujemy i przeprowadzamy zbiórkę artykułów 
spożywczych oraz przemysłowych dla potrzebujących 
rodzin naszych uczniów.  

– Uczniowie się również zaangażowani w pomoc kole-
żeńską. Pomagają swoim młodszym kolegom oraz ró-
wieśnikom w nauce: przy odrabianiu zadań domowych 
czy też lepszym przygotowaniu się do sprawdzianów. 
Podczas tej pracy wykazują się niezwykłym taktem  
i umiejętnościami w pracy na rzecz swoich szkolnych 
znajomych. 

– Uczniowie Gimnazjum niezwykle czynnie włączają się 
w działania na rzecz dzieci z oddziałów przedszkol-
nych. Przygotowują dla maluchów zajęcia w formie 
zabaw, prowadzą akcję „Cała Polska czyta dzieciom”, 
pomagają w przygotowywaniu przedstawień, otaczają 
opieką dzieci podczas przerw czy też akademii. Ich 
działania wspierają pracę wychowawców grup. 

– W obecnym roku szkolnym uczniowie klas III Gimna-
zjum zaangażowali się mocno w działania propagujące 
zdrowy styl życia. Uczestniczą w szkoleniach z zakre-
su tej tematyki i propagują zdobytą wiedzę wśród ró-
wieśników. Przygotowują się do przekazania już naby-
tych doświadczeń swoim rodzicom. Pomysłów mają co 
niemiara.  

– Tradycją naszej Szkoły są również odwiedziny pensjo-
nariuszy Domu Pomocy Społecznej w Chmielniku.  
W okolicach świąt Bożego Narodzenia oraz karnawału 
przygotujemy słodkie podarunki oraz program arty-
styczny, którym staramy się umilić czas starszym i sa-
motnym osobom.  
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– W działania na rzecz środowiska angażują się również 
harcerze. Pełnią oni wartę na cmentarzu podczas 
Wszystkich Świętych, uczestniczą w świętach kościel-
nych i państwowych, pomagają w organizacji imprez 
środowiskowych. Prowadzą również działania zmierza-
jące do zapoznania swoich rówieśników z patronami 
naszej szkoły. Zapoznają swoich rówieśników z pio-
senkami harcerskimi i patriotycznymi. W najbliższym 
czasie planowane są zajęcia, podczas których młodzi 
ludzie – pod nadzorem jednego z Rodziców - będą 
przygotowywać ozdoby świąteczne.  
To tylko drobna namiastka tego, co od początku wrze-

śnia udało się nam wspólnie wypracować. A w ostatnich 
dniach spotkała nas swoista i nietypowa nagroda. 6 grud-
nia (data nie jest przypadkowa) mogliśmy wziąć w ogól-
nopolskiej konferencji zorganizowanej pod hasłem „Wo-
lontariat – przestrzeń czynienia dobra” w Centrum Kon-
gresowo – Wystawienniczym w Jasionce. Dzień ten był 
doskonałą okazją do przyjrzenia się z bliska działalności 
charytatywnej wielu instytucji oraz szkół z całej Polski. 
Mogliśmy wysłuchać wykładów znamienitych osób, wziąć 

udział w dyskusyjnych panelach tematycznych oraz 
uczestniczyć w debacie oksfordzkiej. Wyjazd ten uświa-
domił nam, że robimy bardzo dużo dla drugiego człowie-
ka. Co nie znaczy, że nie można jeszcze więcej i więcej,  
i więcej… 

Kończąc, dokonujemy uroczystego zamknięcia roz-
działu naszego szkolnego życia pt. „Rok 2016., czyli co od 
września w temacie dobroczynności działo się w naszej 
szkole”. Przed nami kolejna okazja do dalszych wolonta-
riackich działań. Warto poświęcić trochę wolnego czasu  
i pomóc drugiej osobie. Jej uśmiech będzie najlepszą for-
mą nagrody.  

A z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku życzmy Wszystkim Mieszkańcom 
Chmielnika ciepłych, spokojnych i radosnych chwil spę-
dzonych w gronie najbliższych osób. Żeby nikt nie czuł się 
samotny, żeby nikt nie czuł się odrzucony i niepotrzebny.  
I pamiętajmy, że „Nie możemy pomóc każdemu, ale każdy 
z nas może pomóc komuś”. (Ronald Reagan)  

Alicja Bukała, Katarzyna Kwiatkowska 
Zespół Szkół w Chmielniku 

 
Z PAPIERU MOŻNA WIELE WYCZAROWAĆ. 

 

 
Zabawa to powszechne i ekspresyjne działanie w gru-

pie rówieśników. Dzięki potrzebie aktywności dziecko 
działa, werbalizuje, przyjmuje nowe role, nabywa do-
świadczenia, uczy się posługiwania wieloma przedmiota-
mi. Zabawą można też nazwać działalność plastyczną,  
w której „zabawkami” są farby, kredki, flamastry, plasteli-
na, masa papierowa, itp.  

W ramach zajęć świetlicowych odbywają się zajęcia 
artystyczne ph. "Kolorowy świat wycinanek, przeplatanek 
i składanek", w ramach których dzieci „bawią się” papie-

rem i próbują wyczarować z niego wiele ciekawych rze-
czy. 

Uczestnicy zajęć to uczniowie z klas I – III, którzy 
m.in. wyplatali kolorowe makatki, z papierowych rolek 
wykonali jesienne drzewa. Były też pływające rybki. 
Wspólnie zawędrowali do Japonii i rozpoczęli naukę trud-
nej sztuki składania papieru – orgiami. Tą techniką wyko-
nali już kotka, mozaiki i gwiazdki. Zajęcia pozwalają 
wszystkim rozwijać sprawność manualną, która ułatwia 
naukę kształtnego pisania. 

Powstające prace plastyczne nie muszą być wytworem 
artystycznym, ale sama działalność to proces twórczy, 
który rozwija i ujawnia cechy osobowości dziecka. Ono 
jest twórcze, ponieważ jego aktywność stanowi potrzebę 
wyrażania siebie, swoich myśli i przeżyć. A wszystko to 
odbywa się w miłej atmosferze spokoju i wzajemnej życz-
liwości.  

Przed nami święta. Dlatego wszystkim czytelnikom 
gazety życzymy, aby światełko z Betlejem rozjaśniało nie 
tylko świąteczne dni, ale i te, które przyniesie Nowy 2017 
Rok. WESOŁYCH ŚWIĄT! 

 

Bernadetta Gąska  
Zespół Szkół w Chmielniku 
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TRÓJKOWE „ZACZYTANE PRZEDSZKOLE” 

 
Zakup nowości do bibliotek, modernizacja lub budowa 

placówek bibliotecznych oraz wspieranie rozwoju czytel-
nictwa wśród dzieci i młodzieży – to główne założenia 
przyjętego przez rząd Programu Wieloletniego „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa”. Celem przygotowanego 
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej Programu jest 
podniesienie drastycznie niskiego poziomu czytelnictwa w 
Polsce. Program jest odpowiedzią na niski poziom czytel-
nictwa w kraju i sposobem zapobiegania tej negatywnej 
tendencji poprzez stwarzanie warunków dla jego wzrostu. 

Program został podzielony na trzy Priorytety, które bę-
dą funkcjonować w latach 2016-2020. 

Priorytet I. „Zakup nowości do bibliotek”, priorytet II. 
„Infrastruktura Bibliotek”, oraz  

priorytet III „Rozwijanie zainteresowań uczniów przez 
promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród 
dzieci i młodzieży, w tym „zakup nowości wydawni-
czych”, który ma na celu upowszechnianie edukacji czy-
telniczej i medialnej oraz wzrost czytelnictwa wśród 
uczniów. 

W „Trójce” program ten, a raczej priorytet III tego pro-
gramu znalazł odzwierciedlenie w pracy oddziałów przed-
szkolnych, gdzie Dyrekcja wraz z nauczycielkami pracują-
cymi w przedszkolach podjęli szerokie działania zmierza-
jące do realizacji celów rządowego programu. Przypo-
mnijmy, iż w Szkole Podstawowej nr 3 w Chmielniku 
funkcjonują cztery oddziały przedszkolne, do których 
uczęszczają dzieci w wieku od 3do 6 lat. Wspomniane 
„Trójkowe” działania to: 
– dzięki spontaniczności i zaangażowaniu nauczycielek 

oraz rodzin dzieci wszystkie oddziały przedszkolne zo-
stały włączone w działania ogólnopolskiej akcji czytel-
niczej „Cała Polska czyta dzieciom” organizowanej 
przez fundację ABC XXI wieku. Przedszkolne „Czyta-
nie na dywanie” przez rodziców, starszych kolegów, 
harcerzy, czy zuchy stało się już tradycją, a wizyta bli-
skich osób w placówce jest dla dziecka wyróżnieniem. 

– stworzono przepiękne kąciki czytelnicze, w których 
zgromadzono wiele ciekawych pozycji literatury dzie-
cięcej. Nasze przedszkolaki mają możliwość korzysta-
nia z przedszkolnych biblioteczek w czasie wolnym lub 
wybierają ulubione książeczki do wspólnego czytania 
przez panie. Poprzez akcję „Zaopiekuj się książką” 
przedszkolaki mogą też wzbogacać kąciki o własne 
książki i w ten sposób udostępniać je innym dzieciom.  

– w oddziałach przedszkolnych w Błędowej Tyczyńskiej 
realizowana jest innowacja pt. „W bajkowym świecie 

przedszkolaka”, której celem głównym jest kształto-
wanie postaw czytelniczych i zamiłowanie do literatury 
oraz rozwijanie możliwości artystycznych dzieci  
w młodszym wieku przedszkolnym. W ramach tej in-
nowacji realizowany jest szereg działań: artystycznych, 
plastycznych, społecznych, kulturowych gdzie dzieci 
mogą nie tylko rozwijać swoje umiejętności manualne, 
czy umysłowe lecz również nabywać właściwych po-
staw społeczno-moralnych podczas kontaktu z różnymi 
miejscami użytku publicznego jak np. biblioteka. 

– wszystkie oddziały biorą udział w ogólnopolskim pro-
gramie "Mały Miś w świecie wielkiej literatury" ogło-
szonym przez Przedszkole nr 1 w Kolbuszowej i pod 
patronatem magazynu "Przedszkolne ABC". Przed-
szkolaki wyprawiły w świat swoich przedstawicieli, 
czyli misie. Odwiedzą one dziewięć przedszkoli z po-
wiatu rzeszowskiego, w których zostaną przedstawione 
grupom przedszkolnym, wysłuchają czytanej specjalnie 
dla nich bajki oraz otrzymają specjalne wpisy i dedy-
kacje w dzienniku podróży. Bogate o nowe doświad-
czenia misie powrócą do naszych przedszkoli, gdzie  
z utęsknieniem czekają na nich dzieci, które będą mo-
gły prześledzić podróże swego wysłannika. W tym 
czasie do naszych przedszkoli będą przybywać kolejno 
misie z innych placówek po których wędrują nasze mi-
sie. Z pewnością udział w projekcie przyniesie wiele 
korzyści dla najmłodszych - nie tylko zachęci przed-
szkolaki do czytania, ale również przyczyni się do 
kształtowania postawy otwartości na świat i poznawa-
nia nowych ludzi. 

– podjęto działania na rzecz uzyskania Certyfikatu „Za-
czytane przedszkole” nadawanego przez Studium Pra-
wa Europejskiego w Warszawie, tym placówkom bądź 
grupom przedszkolnym które w okresie od 28 paź-
dziernika 2016 r. do 28 kwietnia 2017 r. wykonają za-
dania przewidziane regulaminem konkursu. Wśród 
wielu zadań konkursowych było także zorganizowanie 
kącika wymiany książeczek. „Zerówkowy” kącik to 
jednocześnie miejsce, gdzie odbywa się wspólne czy-
tanie bajek przez osoby zaprzyjaźnione przedszkolu  
w ramach akcji Cała Polska czyta dzieciom. Można  
z całą pewnością stwierdzić, że jest to bardzo ciepłe, 
miłe, ciche miejsce, gdzie można zapoznać się z litera-
turą dziecięcą, odpocząć a nawet przytulić misia, gdyż 
wszystkie dzieci z grupy Elfy i Tygryski uszyły wraz  
z rodzicami pluszaki do tego kącika. Wszystkie misie 
wykonane przez dzieci w ramach przedszkolnego-
międzygrupowego konkursu pt. „Miś z gałganka”, 
można zobaczyć w tym właśnie kąciku. 
W ramach tego konkursu dzieci są systematycznie 

wdrażane do korzystania z biblioteki szkolnej, czy środo-
wiskowej, oraz są włączane w szereg działań jak między 
innymi : zapoznawanie z pracą drukarza, księgarza, pisa-
rza, uczenie się właściwego korzystania z książek: czyli 
oprawianie, naprawianie zniszczonych publikacji. Mamy 
nadzieję, że wykonanie założeń konkursowych, a jedno-
cześnie zdobycie certyfikatu realnie przyczyni się do 
wzrostu zainteresowań czytelniczych wśród dzieci, a tym 
samym podniesie ich umiejętności i wiadomości z którymi 
w przyszłym roku „pójdą” do klasy pierwszej.  
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Sprawozdania z działań przedszkolnych i szkolnych 
można odnaleźć na naszej stronie internetowej 
www.sp3chmielnik.szkolna.net. na podstronie "oddziały 
przedszkolne" 

Na koniec podsumowując i biorąc pod uwagę fakt, iż 
obecnie książka nie jest dla dzieci ani jedynym źródłem 
informacji, ani głównym źródłem rozrywki, to jednak 
posiada wiele zalet na temat których powstało mnóstwo 
badań. Specjaliści zajmujący się rozwojem dzieci i mło-
dzieży w sposób szczególny podkreślają wpływ czytania 
na aktywizację pięciu obszarów kompetencyjnych: komu-
nikacji, odpoczynku, inteligencji emocjonalnej, koncentra-
cji i emocji. Polecamy zatem lekturę książki, a także za-
chęcamy „Czytajmy dzieciom 20 minut dziennie codzien-
nie!”, a dla chętnych i dociekliwych zapraszamy do zapo-
znania się z siedemnastoma zaletami czytania książki dla 

dzieci, które opracowała Szwedzka Akademia Literatury 
Dziecięcej. Warto je poznać! 

 

Agnieszka Bajda  
Nauczyciel wychowania przedszkolnego i logopeda 

 
KĄCIK KSIĄŻKI - ŻABKI 

W obecnym roku przedszkolnym nauczyciele grup 
najmłodszych realizują innowację pt. "W bajkowym świe-
cie przedszkolaka", której głównym celem jest rozwój 
zainteresowań czytelniczych. W związku z założonymi 
zadaniami, w sali przedszkolnej Żabek, został zorganizo-
wany "Kącik książki", w którym zgromadzono wiele cie-
kawych pozycji literatury dziecięcej. Nasze przedszkolaki 
mają możliwość korzystania z przedszkolnej biblioteczki 

w czasie wolnym lub wybierają ulubione książeczki do 
wspólnego czytania przez panie. Przedszkolaki mogą też 
wzbogacać kącik o własne książki i w ten sposób udostęp-
niać je innym dzieciom. Każdego dnia, mogą poznawać 
nowych bohaterów i razem z nimi przeżywać nowe przy-
gody. Mamy nadzieję, że maluchy polubią nowe miejsce  
w przedszkolu, a książeczki staną się im przez to bliższe  
i chętnie będą po nie sięgać. 

Nauczyciele 

 
MIŚ ANTOŚ WYRUSZA W PODRÓŻ PO PRZEDSZKOLACH - ŻABKI 

  
Grupa 3-latków przystąpiła do realizacji ogólnopol-

skiego programu – „Mały Miś w świecie wielkiej literatu-
ry” ogłoszonego przez Przedszkole nr 1 w Kolbuszowej. 
Patronatem akcji jest magazyn „Przedszkolne ABC”. Ideą 
programu jest rozwijanie czytelnictwa zgodnie z kierun-
kiem realizacji polityki oświatowej państwa na rok szkol-
ny 2016/2017 oraz rozwijanie współpracy między przed-
szkolami. Bohaterem projektu jest miś Bruno, który 
wprowadza dzieci w świat literatury oraz zachęca do 
wspólnego czytania.  

Nasze przedszkole włączyło sie w wersję gminną pro-
jektu: "Gmina Rzeszów czyta Małemu Misiowi". W ra-
mach projektu do grupy Żabek również dołączył miś, 
któremu dzieci wspólnie nadały imię Antoś. Dzieciaki 
zaprosiły nowego przyjaciela do wspólnego świętowania  
z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia w dniu 25 
listopada. Miś – miłośnik wspólnego czytania wraz  
z dziećmi wysłuchał ich ulubionej bajki „O Złotowłosej  
i trzech misiach”. Następnego dnia Żabki wraz z paniami 
wypełniły Dziennik Podróży Misia, który będzie wędrował 

wraz z pluszakiem po miejscowościach powiatu rzeszow-
skiego. 

Zgodnie z założeniem miś odwiedzi dziewięć przed-
szkoli, aby w każdej placówce wysłuchać wraz z dziećmi 
jednej bajki. Przedszkolaki z Błędowej już czekają na 
powrót Antosia, który wyruszył w podróż, są ciekawe 
jakie bajki pozna i przygody przeżyje. Z niecierpliwością 
wyczekują również misiów, które przybędą z innych 
przedszkoli. Z pewnością udział w projekcie przyniesie 
wiele korzyści dla najmłodszych - nie tylko zachęci przed-
szkolaki do czytania, ale również przyczyni się do kształ-
towania postawy otwartości na świat i poznawanie nowych 
ludzi. 

 

Nauczyciele 
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TRADYCJE I OBRZĘDY ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA W MOJEJ RODZINIE 

Poniżej przedstawiamy pracę Amelii Kołodziej uczen-
nicy klasy szóstej Szkoły Podstawowej im. Stefana Kardy-
nała Wyszyńskiego uhonorowaną pierwszą nagrodą  
w konkursie „Porozmawiaj z babcią- potrawy i tradycje 
andrzejkowe i bożonarodzeniowe” zorganizowanym przez 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Wola Rafałow-
ska „Nasza Wola” 
Święta Bożego Narodzenia, to piękny i radosny czas. 

Wszyscy są jakby weselsi i szczęśliwi. Dzieci z utęsknie-
niem czekają na nadejście tych świąt. Boże Narodzenie to 
czas rodzinnego ciepła. Okres świąteczny rozpoczyna się 
24 grudnia wigilią. Słowo to pochodzi z języka łacińskiego 
i oznacza czuwanie. Czuwamy więc co roku i oczekujemy 
nadejścia Chrystusa. Ze świętami Bożego Narodzenia 
związanych jest wiele tradycji i obrzędów, które co roku, 
obchodzone są w wielu domach. Opiszę kilka tradycji, 
które praktykuje się w mojej rodzinie od wielu lat. 

„Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy…” 
Wczesnym rankiem, 24 grudnia ubieramy drzewko 

choinkowe. Wszyscy, bez wyjątku, bierzemy w tym 
udział. Kolorowe bombki, łańcuchy, cukierki i światełka. 
Na czubek choinki zakładamy gwiazdę, która symbolizuje 
Gwiazdę Betlejemską. „Jakiś we Wiliją, takiś cały rok”. 
Dlatego bardzo ważne, bo powstrzymać się tego dnia od 
wszelkich złośliwości (zwłaszcza wobec młodszego ro-
dzeństwa) i przykrości. Bo „ten dzień jaki, cały rok taki”- 
powtarzała prababcia, powtarza babcia i mama.  

Wieczerzę wigilijną spędzamy całą rodziną- ciocie, 
wujkowie, babcie, dziadkowie, kuzynostwo. Jest bardzo 
miło i zawsze wesoło. I chociaż nie zawsze udaje nam się 
rozpocząć wieczerzę wraz z pierwszą gwiazdką, zawsze 
najmłodsze pokolenie z nosami przyklejonymi do okna  
z niecierpliwością jej wypatruje. Uroczystą kolację rozpo-
czynamy modlitwą i wspomnieniem o tych bliskich, któ-
rych już z nami nie ma. Później dzielimy się opłatkiem  
i składamy sobie życzenia. Zostawiamy też opłatki dla 

naszych zwierząt domowych. Stół wigilijny nakryty bia-
łym obrusem, a pod nim sianko, które przypominać ma 
nam o miejscu, w którym narodził się Chrystus. Na stole 
pojawia się dwanaście potraw, które symbolizują dwana-
ście miesięcy roku. Wśród tych potraw znajdują się mie-
dzy innymi: barszcz czerwony z uszkami, barszcz biały  
z grzybami, grochówka, ryby, kompot z suszonych owo-
ców, grzyby, fasola, kapusta z grzybami, gołąbki, ciasta, 
pierogi z śliwkami oraz pierogi ruskie. W naszej rodzinie 
do pierogów dodaje się drobne monety, ten kto je znajdzie, 
będzie miał szczęście w przyszłym roku. Pod półmiski  
z potrawami wkłada się opłatek. Jeżeli opłatek przyklei się 
do talerza, oznacza to urodzaj na rzecz, z której potrawa 
została wykonana. Podczas jedzenia fasoli ciągniemy 
osobę siedzącą koło nas za włosy. Powinno się wtedy 
mówić „wij się groszku, wij”, co ma oznaczać, że fasolka 
ładnie urośnie. Jednym ze zwyczajów, który praktykuje się 
w mojej rodzinie, jest to, że nie należy wstawać od stołu  
i odkładać łyżki przed zakończeniem kolacji (odłożenie 
łyżki oznacza chorobę). Przy wigilijnym stole zostawia się 
jeden dodatkowy talerz dla nieoczekiwanego gościa, albo 
dla tych, których już nie ma z nami. Po uroczystej kolacji 
śpiewamy kolędy. Jest miło, radośnie i cudownie. Po za-
kończeniu wigilii wszystkie panny wychodzą z domu  
i dzwonią łyżkami. Zwyczaj głosi, że skąd zaszczeka pies, 
stamtąd nadejdzie kawaler.  

Boże Narodzenie wszyscy spędzamy w domu, ale 
obowiązkowo wszyscy tego dnia musimy być w kościele. 
W Boże Narodzenie nie gotujemy posiłków, posilamy się 
tym, co pozostało z kolacji wigilijnej. W nocy, przed dru-
gim dniem świąt, chodzą tak zwani „śmieciarze”, wysypu-
ją oni siano i sieczkę na podwórko panienek, które im się 
podobają. 

Uwielbiam Święta Bożego Narodzenia. 

Amelia Kołodziej 

 
KU POKRZEPIENIU SERC, CZYLI SIENKIEWICZEM CZAS (SZK OLNY) OPISANY... 

To ostatni tekst w mijającym już roku, jaki przychodzi 
mi napisać niejako na podsumowanie Roku Sienkiewi-
czowskiego, chociaż głównie o szkole i jej problemach 
będzie mowa, to jednak refleksji odwołujących się do 
autora „Potopu” nie zabraknie... 

Motywem przewodnim będzie odwołanie się do serca, 
które ma charakter duchowy i symbolicznie ponadczaso-
wy… 

To w „Odzie do młodości” nasz wieszcz narodowy 
przypominał, cóż warte jest społeczeństwo „bez serc, bez 
ducha”- i odpowiadał natychmiast – „to szkieletów ludy”. 
Warto więc zapytać, jak w naszej pracy z dziećmi i mło-
dzieżą odwołujemy się do tych wartości, które były bliskie 
nie tylko romantykom i pozytywistom, ale powinny nadal 
tkwić mocno zakorzenione w polskiej szkole XXI wieku. 
Nieprzypadkowo nawiązuję do Mickiewicza, bo przecież 
w nim upatrywał Sienkiewicz tego, którego twórczość 
potrafi obudzić serce każdego Polaka- chociaż bez kraju 
ojczystego, a czasami i daleko od niego, to zawsze o nim 
pamiętającego, jak chociażby główny bohater noweli „La-
tarnik”.  

Wiele przedsięwzięć dydaktyczno-wychowawczych 
podejmowanych w naszej szkole w nowym roku szkolnym 
mogło krzepić serca. Młodszym czytelnikom wyjaśniam, 
że krzepić, to słowo już dziś nieco archaiczne, a oznacza 
„dodawać otuchy i sił”. Serce rosło patrząc na Sienkiewi-
czowskich bohaterów, których uczniowie w „Roku Sien-
kiewiczowskim” poznali nieco bliżej, a przygotowując się 
do szkolnego konkursu „Czytamy Sienkiewicza” wniknęli 
głębiej w ich psychikę, emocje i przeżycia. Wzruszali się 
losami Stasia Tarkowskiego, latarnika Skawińskiego czy 
Janka Muzykanta, a zarazem krzepili swoje i nasze serca 
rozumieniem i akceptacją dla decyzji bohaterów, którzy 
przy bliższym poznaniu stawali się dla nich nie tylko 
książkowymi postaciami, nad których życiowymi wybo-
rami warto i dzisiaj się zastanowić. 

Po upadku Powstania Styczniowego bezwzględnie 
stłumionego przez zaborców, a zwłaszcza przez Rosję, 
wydawało się, ze Polacy ostatecznie stracili nadzieję na 
niepodległość, zwłaszcza, że koncepcje walki zbrojnej, 
jako podstawowej formy zmiany istniejącego stanu rzeczy, 
straciły na popularności. W tę „pustkę” wchodzi Sienkie-
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wicz ze swoimi powieściami historycznymi- Trylogią, 
Krzyżakami i Quo vadis- pisanymi z intencją pobudzenia, 
czy wręcz obudzenia ducha narodowego- „ku pokrzepieniu 
serc”. Ten nowy zasiew patriotyzmu zaowocował po la-
tach i wspomógł przedwiośnie niepodległości, i stał się 
solidnym fundamentem ideowym dla odradzającej się 
ojczyzny- II Rzeczypospolitej. O tych właśnie wydarze-
niach dowiedziała się społeczność szkolna z uroczystego 
apelu poświęconego 98 rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. To, w jaki sposób przygotowali tę uroczy-
stość i w jakiej formie przekazali jej przesłanie, krzepi 
nasze serca. I tu kilka słów dla zobrazowania oryginalno-
ści przekazu, chociaż pełnej autentycznej prostoty. Po 
prostu każda z klas przedstawiła swój sposób na uczczenie 
tego święta zarówno w formie, jak i w treści: czy to  
w wierszu, czy w piosence, inscenizacji czy w odpowiedzi 
na pytanie „Czym jest rocznica odzyskania niepodległości 
przez Polskę dla nas - uczniów?”. Był to swoisty bukiet 
niepodległości złożony z występów uczniowskich. Podsu-
mowaniem tego uroczystego i pełnego patriotycznych 
treści apelu był montaż słowno- muzyczny przygotowany 
przez szóstoklasistów, który przypomniał uczniom długą  
i trudną, pełna wyrzeczeń i ofiar drogę do niepodległości 
przez 123 lata niewoli. Warto nadmienić, że program 
przygotowany na szkolny apel „niepodległościowy” został 
zaprezentowany także na lokalnych obchodach święta, tj. 
Ognisku Patriotyzmu i spotkał się z serdecznym przyję-
ciem. 

Uroczystości szkolnych, które nam wszystkim dodawa-
ły sil i otuchy było znacznie więcej, ale nie sposób  
o wszystkich napisać, dlatego o niektórych wspomnimy  
w innych tekstach, które Szanowny Czytelniku odnaj-
dziesz w tym numerze „WIEŚCI GMINNEJ” w innych 
tekstach lub w KALENDARIUM SP RAF. Nie sposób 
jednak nie wspomnieć o apelu poświęconym Janowi Paw-
łowi II. Przygotowany w formie montażu słowno-
muzycznego wzbogaconego o oryginalne treści audiowi-
zualne przypominające Jego postać i słowa, uzmysłowił 
całej społeczności szkolnej, jak wiele zawdzięczamy jed-
nemu z największych Polaków, który wlał w serca Pola-
ków nadzieję na odzyskanie prawdziwej wolności i suwe-
renności i w jej odzyskanie miał niepodważalny wkład. 

Przed nami już tylko kilkanaście dni odchodzącego 
2016 roku, a w szkole w ostatnim dniu nauki wigilie kla-
sowe i wigilia szkolna połączona z łamaniem się opłat-
kiem, składaniem sobie życzeń i kolędowaniem, co będzie 
naturalnym wstępem do oczekiwanego z wielka radością 
okresu świąt Bożego Narodzenia. Kończąc, życzę wszyst-
kim czytelnikom i naszym sympatykom zdrowych, ro-
dzinnych i pogodnych Świąt, radości z narodzin Bożej 
Dzieciny i dużo serca dla siebie nawzajem w Nowym- 
2017-Roku. I chociaż Rok Henryka Sienkiewicza się koń-
czy, nie zapominajmy jego „skrzydlatych słów”, z których 
jedno przytaczam z serdecznymi życzeniami: „Dobroć 
serca jest tym, czym ciepło słońca: ona daje życie”. 

Andrzej Pieczonka 
SP Wola Rafałowska 

 
SIENKIEWICZ NA WESOŁO? 

 
Patronem literackim mijającego roku 2016 został Hen-

ryk Sienkiewicz. W całej Polsce odbywały się liczne im-
prezy poświęcone życiu i twórczości tego znamienitego 
polskiego pisarza. W Szkole Podstawowej nr 3 w Chmiel-
niku już we wrześniu uczciliśmy Sienkiewicza uczestnic-
twem w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie "Quo 
vadis", odbywającej się pod patronatem prezydenta RP. 
Czytali zarówno uczniowie, nauczyciele, jak i rodzice. 
Mimo, że utwór nie należy do kanonu lektur w szkole 
podstawowej, uczniowie słuchali go z wyraźnym zaintere-
sowaniem. Akcja ta miała być zachętą do zachwytu na 
doskonałą Sienkiewiczowską polszczyzną i pięknem pol-
skiej literatury.  

Chyba każdy Polak potrafi wymienić co najmniej jedno 
dzieło literackie Henryka Sienkiewicza. Liczne jego po-
wieści, a zwłaszcza Trylogia, napawały Polaków narodo-
wą dumą. Mówi się o patriotycznych i chrześcijańskich 
wartościach, jakie autor przemycał w swoich utworach 
oraz o przepięknej polszczyźnie, brzmiącej na stronicach 
jego kolejnych dzieł, a także o ocalonych od zapomnienia 
językowych archaizmach. Rzadziej mówimy natomiast  
o Sienkiewiczowskim poczuciu humoru, wynikającym  
z wnikliwej obserwacji ludzkich postaw i charakterów.  
W Szkole Podstawowej nr 3 postanowiliśmy pokazać 
innego, mniej znanego Sienkiewicza. W ramach kółka 
teatralnego zrodził się scenariusz do jednej z jego nowel 
pt. Komedia z pomyłek. Utwór powstał w 1887 r. podczas 
pobytu pisarza w Ameryce i jest wynikiem, jak mówił sam 
autor, chęci ukazania "charakterystycznych rysów z tutej-
szego małomiejskiego życia".  

Odegraniem tej właśnie komedii postanowiliśmy za-
kończyć Rok Sienkiewiczowski. Premiera przedstawienia 
odbyła się 10 grudnia podczas spotkania Stowarzyszenia 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Gminy Chmielnik,  
w ramach mikołajowego prezentu od naszych uczniów. 
Natomiast 15 grudnia w naszej szkole miało miejsce Popo-
łudnie z Henrykiem Sienkiewiczem. Obchodziliśmy je  
w iście rodzinnej atmosferze. Otóż, najpierw odbył się 
Rodzinny Turniej Wiedzy o Sienkiewiczu, w którym ry-
walizowały zgłoszone drużyny, składające się z uczniów  
i ich najbliższych. Wiedza na temat życia i twórczości 
pisarza, jaką posiedli wszyscy uczestnicy, była imponują-
ca. Do końca trudno było wyłonić zwycięzców, udało się 



Wieść Gminna z Chmielnika Nr 4/2016 Strona 11 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

to dopiero w drugim etapie, kiedy poszczególne rodziny 
musiały wykazać się szybkością, spostrzegawczością  
i doskonałą współpracą, przy układaniu i wyklejaniu,  
z rozsypanki literowej, tytułu jednej z powieści Henryka 
Sienkiewicza. Po ogłoszeniu wyników, kiedy emocje już 
opadły, odbył się mały poczęstunek, a po nim uczniowie 
wystawili spektakl, na podstawie noweli Henryka Sien-
kiewicza, pt. Komedia z pomyłek. Młodzi aktorzy chyba 
dobrze poradzili sobie z oddaniem komizmu postaci  
i sytuacji, bo widzowie chwilami wybuchali śmiechem - 
co było najlepszą recenzją. Miejmy nadzieję, że obcowa-
nie z takim Sienkiewiczem, zachęciło naszą młodzież do 
dalszego odkrywania bogactwa różnorodnych dzieł lite-
rackich pisarza.  

W imieniu dyrekcji, nauczycieli i uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Chmielniku, pragnę podziękować rodzi-
com za zaangażowanie w sprawy szkolne i wspaniałą 
współpracę. Natomiast wszystkim czytelnikom Wieści 
Gminnej życzę ciepłych, rodzinnych Świąt Bożego Naro-
dzenia i wielu powodów do uśmiechu w nadchodzącym 
nowym roku.  

  

Monika Wójcik 

 
MAŁY MIŚ W ŚWIECIE WIELKIEJ LITERATURY 

 

  
25 listopada to szczególny dzień w kalendarzu każdego 

przedszkola. Tego dnia świętuje się urodziny Pluszowego 
Misia. W oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej 
im. Stefana Kard. Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej 
misiowym zabawom i figlom nie było końca. Przy okazji 
tego pięknego święta rozpoczęliśmy również realizację  
I edycji ogólnopolskiego projektu "Mały miś w świecie 
wielkiej literatury" autorstwa pani Anety Konefał - dyrek-
tora Publicznego Przedszkola nr 1 w Kolbuszowej. Celem 
projektu jest rozwijanie czytelnictwa i współpracy między 
przedszkolami. 

Najkrócej mówiąc po całej Polsce podróżują różne mi-
sie, odwiedzają przedszkolaki i zachęcają dzieci do czyta-
nia. Z naszego oddziału w podróż wybrała się Misia Pysia 
mając w planach odwiedzenie przedszkoli w Olsztynku, 
Toruniu, Opolu, Barczewie, Nowym Świętowie, Płońsku,  

Zielonej Górze, Redzie oraz Brwinowie. W tym samym 
czasie do naszego przedszkola przybędą różne misie, od-
wiedzając przedszkolaki i zachęcają dzieci do czytania. 
Międzyczasie po domach przedszkolaków krąży Miś Tuli-
nek, któremu na noc rodzice z dziećmi mają przeczytać 
bajeczkę oraz narysować rysunek i swoją dłoń na pamiątkę 
odwiedzin. Patronat honorowy nad projektem objęli min. 
Rzecznik Praw Dziecka, Burmistrz Kolbuszowej, Pani 
Dorota Dziamska, pedagog, autor systemu Edukacja Przez 
Ruch, Prezydent Miasta Rzeszów i wielu innych. A Patro-
nat medialny: czasopismo „Przedszkolne ABC”.  

Jednocześnie w Gminie Chmielnik rozpoczął się etap 
gminny podróży Misiów. Zgodnie z ideą projektu z każdej 
placówki wyruszył w podróż mały miś, zaopatrzony  
w dzienniczek. Odwiedza dzieci z zaprzyjaźnionych pla-
cówek, poznaje ich przedszkola, a przede wszystkim wy-
słuchuje wiele bajek po to aby po powrocie do rodzimej 
placówki móc wszystko opowiedzieć dzieciom.  

Do etapu gminnego przystąpili nauczyciele z:  
– Oddziału Przedszkolnego w Zespole Szkół w Chmiel-

niku 
– Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 

2 im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Chmielniku 
– Oddziału Przedszkolnego zerowy przy Szkole Podsta-

wowej nr 3 w Chmielniku 
– Oddziału Przedszkolnego Błędowa Tyczyńska przy 

Szkole Podstawowej nr 3 w Chmielniku 
– Oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej 

im. Orląt Lwowskich w Zabratówce 
Koordynatorami na terenie gminy są Ewelina Mo-

krzycka z Niepublicznego przedszkola Niebieski Motylek 
z Rzeszowa oraz Monika Pondel z szkoły w Woli Rafa-
łowskiej. 

ŻYCZYMY DZIECIOM I MISIOM 
NIEZAPOMNIANYCH WRAŻEŃ! 

Monika Pondel 

 
ŚNIADANIE DAJE MOC - DZIE Ń ZDROWEGO ŚNIADANIA 

Śniadanie to najważniejszy posiłek dnia. Dzięki niemu 
dzieci mają energię do nauki, lepiej koncentrują się pod-
czas lekcji i mają siłę do zabawy. To najlepszy start  
w nowy dzień. Dlatego, w dniu 08-11-2016r. dzieci ze  

w Szkoły Podstawowej w Woli Rafałowskiej wraz z wy-
chowawcami przystąpili do ogólnopolskiej akcji „Śniada-
nie Daje Moc”. 

Celem programu było: 
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– zwiększenie świadomości najmłodszych w kwestii 
prawidłowego odżywiania, ze szczególnym uwzględ-
nieniem śniadania; 

– przyczynienie się do obniżania poziomu niedożywienia 
dzieci w Polsce – poprzez edukację. 
Akcja przeprowadzona została w ramach obchodów 

Europejskiego Dnia Zdrowego Jedzenia i Gotowania (ang. 
„European Day of Healthy Food and Cooking”). 

Dla naszych uczniów był to dzień szczególny. Mieli 
bowiem przygotować wielką śniadaniową ucztę - wyjąt-
kowe śniadanie! Śniadanie, które miało dać wszystkim 
MOC, czyli energię do pracy, zabawy i nauki. Śniadanie 
poprzedziliśmy zajęciami, które miały na celu uświado-
mienie dzieciom, jak ważne jest spożywanie rano zdrowe-
go posiłku. Uczniowie poznali 12 zasad zdrowego odży-
wiania się oraz przypomnieli reguły zachowania się przy 
stole. Poprzez doświadczenie z balonem uświadomili sobie 
jak ważne jest zjedzenie pożywnego posiłku, który daje 
siły na cały dzień. „Balon nie nadmuchany nigdzie nie 

poleci, samochód bez benzyny nie zabierze nas na wy-
cieczkę, a uczeń bez śniadania nie będzie miał siły do 
zabawy i nauki”. 

Dzieci z entuzjazmem uczestniczyły w podjętej akcji. 
Na stole znalazły się zatem: pieczywo różnego rodzaju  
i różnego kształtu, masło, wędliny, jajka, sery, jogurty, 
owoce, warzywa, szaszłyki, sałatki, płatki owsiane, herba-
ta i mleko. Było wesoło, smacznie i sympatycznie. Dzieci 
potrafiły dzielić się produktami, działać wspólnie i zgod-
nie. Nie bały się próbować nowych smaków. Takie śnia-
danie było dla nich prawdziwą frajdą. Na twarzach pro-
mieniał uśmiech i zachwyt. 

Była to niezapomniana przygoda edukacyjna dla młod-
szych na temat zdrowego odżywiania. 

Udział naszych uczniów w programie „Śniadanie daje 
moc” z pewnością przyczynił się do zwiększenia świado-
mość dzieci i rodziców, na temat roli śniadania w życiu 
dziecka dla jego prawidłowego funkcjonowania. 

Monika Pondel 

 
DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ 

W dniu 21 listopada obchodzimy 
Światowy Dzień Życzliwości i Po-
zdrowień. Idea tego święta wywodzi 
się ze Stanów Zjednoczonych, kiedy to 
dwaj bracia Brian i Michael McCor-
mack postanowili zareagować na kon-
flikt zbrojny pomiędzy Egiptem,  
a Izraelem. Chcieli pokazać światu, iż 
walka i zawiść szkodzą, nie budują. 

Inicjatywa ta miała za zadanie przekonać rządzących do 
rozwiązywania problemów w sposób pokojowy, a nie 
zbrojny. Oryginalna nazwa święta brzmi Hallo World Day 
i symbolizuje cel tego dnia, czyli mówienie „hallo” (cześć) 
do przynajmniej dziesięciu osób dziennie. Obecnie Dzień 
Życzliwości obchodzony jest w ponad 180 krajach. Prze-
słanie akcji jest proste – bądźmy życzliwi codziennie, a nie 
tylko od święta. Pamiętajmy, że pozytywna energia, którą 
przekazujemy w świat do ludzi, wraca do nas z nawiązką! 

W Szkole Podstawowej w Woli Rafałowskiej dzień 21 
listopada był dniem kolorowym i radosnym. Podczas aka-
demii wspólnie w grupach prowadzone były rozmowy na 
temat życzliwości, wspólnie wymyślaliśmy hasła oraz 
oglądaliśmy występy kolegów i tworzyliśmy słońce życz-

liwości. Zostały również przeprowadzone wybory najżycz-
liwszych uczniów z każdej klasy.  

Ten dzień sprowokował nas do spojrzenia na codzien-
ność inaczej: po co narzekać i dąsać się na siebie skoro 
można inaczej. Z każdej trudnej sytuacji jest jakieś wyj-
ście, zawsze warto przeprosić, rozmawiać, pozytywnie 
nastawić się do siebie i do świata. Czasami wystarczy 
tylko szczery uśmiech i od razu życie staje się lepsze. 
Kilka pięknych uśmiechów zarejestrowaliśmy na fotogra-
fiach. 

 

Monika Pondel 

 
GOŚCIE Z ORGANIZACJI AIESEC 

W dniach od 12 do 16 grudnia br. Szkoła Podstawowa 
im. Orląt Lwowskich w Zabratówce miała przyjemność 
gościć w swoich murach wolontariuszy z organizacji 
AIESEC. Jest to niezależna i apolityczna organizacja  
o charakterze non-for-profit. Jej misją jest dążenie do 
osiągnięcia pokoju i możliwie pełnego wykorzystania 
potencjału młodych ludzi ze wszystkich rejonów świata. 

W tym roku odwiedziło nas dwoje studentów z Azji. 
Tommy, otwarty i ciągle uśmiechnięty dwudziestolatek  
z Indonezji, który od razu zyskał sobie sympatię naszych 
uczniów oraz 22-letnia Dewni ze Sri Lanki, która zachwy-

ciła wszystkich swoimi niewiarygodnie długimi włosami 
oraz ogromnym talentem tanecznym. 

Nasi gościa spędzili u nas cały tydzień, podczas które-
go prowadzili zajęcia z wszystkimi uczniami. Każda klasa 
miała okazję trzykrotnie spotkać się z nimi, oddział przed-
szkolny odwiedzili dwa razy – w sumie odbyli w naszej 
szkole 20 godzin lekcyjnych. Były to spotkania wypełnio-
ne informacjami na temat krajów, kultury i religii naszych 
wolontariuszy. Chętnie opowiadali o sobie, zwyczajach  
i tradycjach obecnych w Indonezji i na Sri Lance oraz  
o warunkach klimatycznych tam panujących. Cierpliwie 
odpowiadali na wszystkie pytania uczniów, zaprezentowali 
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tradycyjne ubiory noszone w ich krajach oraz udzielili 
lekcji tańców ludowych wykonywanych w miejscach ich 
zamieszkania. Chętnie uczyli się też od nas. Zasmakowali 
nie tylko polskiej kuchni, ale poznali także cześć naszych 
zwyczajów i tradycji. Mogli zobaczyć jak w Polsce deko-
ruje się choinki na święta, słuchali kolęd śpiewanych przez 
uczniów, próbowali zatańczyć poloneza oraz lepili z nami 
bałwana na szkolnym podwórku. Cały tydzień obfitował  
w wiele pouczających, ale i zabawnych wydarzeń.  

Uważamy, że dla wszystkich były to spotkania nie-
zwykle ciekawe, pouczające i inspirujące. Z pewnością 
przyczynią się do rozwoju osobistego każdego z nas oraz 
wzmocnią postawę tolerancji i akceptacji ludzi o odmien-
nym kolorze skóry, wyznaniu czy obyczajach. Mamy 
również nadzieję, że w przyszłym roku szkolnym uda nam 
się znowu zaprosić do nas studentów z zagranicy.  

dr Katarzyna Mitoraj  
nauczyciel języka angielskiego 

 
KALENDARIUM RAF-U 

KALENDARIUM RAF-u, czyli co ważnego wydarzyło się w Szkole Podstawowej im. Stefana kard. Wyszyńskiego w Wo-
li Rafałowskiej w ostatnim czasie…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*13 X 2016 r.- Apel z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej, 

 
*17 X 2016 r.- Pasowanie na ucznia klasy 

pierwszej, 

 
*20 X 2016 r.- Apel poświęcony Janowi 

Pawłowi II, 

 
*28 X 2016 r.- Apel z okazji Wszystkich 

Świętych, 

 
*10 XI 2016 r.- Uroczysty apel z okazji 

rocznicy odzyskania niepodległości, 

 
* 6 XII 2016 r.- Spotkanie z Mikołajem, 

 
*22 XII 2016 r.- Szkolne jasełka- wigilia. 

Przegląd kolęd. 

Nauczyciele 

 
SPOTKANIE AUTORSKIE. 

Dnia 14 grudnia 2016 r., w Szkole Podstawowej w Za-
bratówce, mieliśmy zaszczyt gościć pisarza, fotografa, 
poetę i malarza – Wojciecha Ulmana. Spotkanie z artystą 
przebiegało w trzech grupach wiekowych: w oddziale 
przedszkolnym, w klasach początkowych i klasach star-
szych. Wszyscy uczestnicy z wielkim zainteresowaniem 
słuchali autora i dzielili się swoimi uwagami i wrażeniami. 

Melodyjne, łatwe do zapamiętania wiersze zachwyciły 
małych czytelników. Przedszkolaki odbyły niezapomnianą 

podróż ciuchcią. Z zainteresowaniem wysłuchały wiersza 
pt. „Dziadek Franek”, który mówi o tym, że warto marzyć 
i wierzyć w to, że marzenia kiedyś się spełnią.  

Uczniowie klas I - III mieli okazję obejrzeć przepiękne 
zdjęcia makro, które jednocześnie są ilustracjami do wier-
szy zawartych w książeczce „Małe, piękne światy’’.  
W trakcie spotkania nasz gość opowiadał ciekawe i za-
bawne historie, czytał fragmenty ze swoich książek: „Ufo-
ludki”, „Moje zwierzaki”, często tworząc razem z dziećmi 



Strona 14 Wieść Gminna z Chmielnika Nr 4/2016 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

inscenizacje do wierszy. Zadawał uczniom pytania, a za 
prawidłowe odpowiedzi przyznawał punkty. Najaktyw-
niejsi uczestnicy otrzymali w nagrodę książkę. 

Na spotkanie artysta przywiózł także kilka namalowa-
nych przez siebie obrazów abstrakcyjnych. Na ich podsta-
wie rozmawiał z młodzieżą z klas starszych o wyobraźni  
i o tym jak sztuka może inspirować literaturę. W prze-

rwach między kolejnymi utworami nasz gość prowadził 
ciekawe ćwiczenia, które wymagały dobrej koordynacji 
wzrokowo-ruchowej. Tylko nielicznym udało się naślado-
wać niezwykłe umiejętności pisarza. 

Spotkania przebiegły w bardzo serdecznej i żywej at-
mosferze za co bardzo Panu Wojciechowi dziękujemy. 

Małgorzata Nizioł 

 
„Teatr mój widzę ogromny, 
wielkie, powietrzne przestrzenie, 
ludzie je pełnią i cienie, 
ja jestem grze ich przytomny.” 
 

STANISŁAW WYSPIAŃSKI - „TEATR SWÓJ WIDZ Ę OGROMNY” 

Mam wrażenie, że w tych słowach wybitny polski po-
eta zawarł istotę projektu, który Strefa Kultury Młodzie-
żowej będzie realizować już w przyszłym roku. A mowa 
tutaj o nie byle jakim przedsięwzięciu, bo młodzież chcąca 
rozwijać swoje pasje postanowiła stworzyć spektakl te-
atralny. Ba! Mało tego, że postanowili po raz kolejny 
sprawdzić się jako aktorzy, to zdecydowali, że scenariusz 
do owej sztuki również wyjdzie spod ich pióra.  

Ktoś mógłby powiedzieć, że porwali się z motyką na 
słońce, brak im doświadczenia i częściowo zgadzam się  
z tym stwierdzeniem. Wiem jednak także, iż pokłady ener-
gii oraz wiele kreatywnych pomysłów ukrytych w ciałach  
i umysłach pasjonatów teatru z naszej gminy pozwolą na 
stworzenie czegoś zupełnie niezwykłego. Obcowanie  
z kulturą wysoką ubogaca duszę człowieka, projekty takie 
jak ten dają szansę na zaistnienie młodych talentów  

w lokalnych społecznościach, a czasami nawet wśród 
szerszego grona. 

Wszystko zaczęło się przecież od poruszającego dzieła 
scenicznego przygotowanego na podstawie książki „Oskar 
i Pani Róża”, później przyszła pora na spotkanie z miesz-
kańcami „Podwórka”, którzy zjednoczyli się w obronie 
swojego miejsca na ziemi – był to musical w reżyserii 
Kamila Dobrowolskiego. Po raz kolejny nasz wniosek 
został pozytywnie oceniony przez ekspertów programu 
„Równać Szanse” i otrzymaliśmy grant na realizację 
projektu „Co jest grane?”. Jest nam niezmiernie miło, 
że możemy podzielić się z Wami taką radosną wiado-
mością. 

Drodzy czytelnicy śledźcie czujnie wydarzenia na fan-
page’u naszej grupy na facebooku, gdyż pojawią się tam 
informacje o rekrutacji uczestników i castingu do widowi-
ska teatralnego. Do zobaczenia w teatrze! 

Patryk Nazimek 

 
JUBILEUSZOWO, PROJEKTOWO, ŚWIĄTECZNIE, CZYLI MŁODZI DLA KULTURY 

 

  
Każde działanie nawet najlepsze kiedyś się kończy. 

Tak samo stało się z projektami jakie realizowaliśmy  
w roku 2016, pewien etap projektowy już za nami. Zakoń-
czył się projekt kinowy "Mój pierwszy raz", miłośnicy 

folkloru z grupy "foLkOVE" również podsumowali swoje 
muzyczne działania. Przy tej okazji świętowaliśmy rów-
nież 10 lat działalności biblioteki w Zabratówce, bo 
wszystkie te wydarzenia zbiegły się w czasie. To było 
popołudnie, które zgromadziło miłośników naszych biblio-
tek w jednym miejscu, aby mogli zobaczyć co się w tych 
bibliotekach dzieje i która grupa wiekowa najaktywniej 
wykorzystuje ich potencjał. Był to czas aby obalać stereo-
typy, niejednokrotnie bardzo nieprzychylne i bibliotekom  
i bibliotekarkom. Było to popołudnie do chwalenia się 
sukcesami, ale też popołudnie wzruszeń, bo rośnie w siłę 
grupa przyjaciół naszej instytucji, którzy doceniają pracę 
bibliotekarek i chętnie z nami współpracują. Popołudnie 
gdzie z ogromną mocą młodzież objawiła swoje talenty  
i te muzyczne, wykonując piosenki ludowe i utwory napi-
sane przez Agnieszkę Osiecką w koncercie jej poświęco-
nym, talenty aktorskie, którymi wykazali się młodzi ludzie 
przygotowując teledysk „Miele młyn” w projekcie "foL-
kOVE", zdolności techniczne przygotowując film "Mój 
pierwszy raz", a także organizacyjne, bo ich zadaniem było 
przygotowanie takiego wydarzenia jakim było popołudnie 
MŁODZI DLA KULTURY, które zamykało pewien etap 
działań w bieżącym roku. Podsumowanie, które połączyło 
pokolenia odbyło się 28 października w domu ludowym w 
Zabratówce. Wzięli w nim udział goście, uczestnicy wy-
mienionych wyżej projektów, przyjaciele biblioteki.  
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W przygotowaniu regionalnych potraw na ten świąteczny 
stół wsparły nas członkinie KGW z terenu gminy oraz 
Stowarzyszenia Nasza Wola.  

Dziękujemy wszystkim zaproszonym gościom, uczest-
nikom projektów, przyjaciołom biblioteki, czytelnikom  
i wszystkim, którzy w najdrobniejszy nawet sposób wspie-
rają nasze działania i te projektowe, i te codzienne w na-
szej działalności. Nie sposób wymienić tych osób z imie-
nia i nazwiska, ale to dzięki ich pomocy oraz zaangażowa-
niu biblioteka staje się miejscem, które tętni życiem, miej-
scem w którym można zrealizować ciekawe pomysły  
i rozwijać swoje talenty. I mamy nadzieję, że tych pomy-
słów będzie coraz więcej tak jak powiększać będzie się 
grono naszych przyjaciół. Coś się zakończyło, ale wyszli-
śmy z tego „bogatsi” w doświadczenie, emocje z „głodem” 
by chcieć więcej, więcej nowego. 

Projekt „FoLkOVE – zakochaj sie w muzyce ludowej” 
został zrealizowany ze środków Programu Równać Szan-
se 2015 Konkurs dla Młodzieżowych Liderów. 

Projekt „Mój pierwszy raz”- został zrealizowany w 
ramach projektu Podkarpacka Edukacja Kulturowa.  

 

Irena Szczypek  
Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku 

 
WSZYSTKO NA CHMIELNICK Ą NUTĘ 

  
Niedziela to bardzo dobry dzień by celebrować jakieś 

wydarzenia. Uczestnicy projektu „JAK JO SE 
ZAŚPIWOM, JAK JO SE ZANUCE” w przedostatnią 
listopadową niedzielę celebrowali śpiewająco finał projek-
tu. Ale zanim ten finał nastąpił członkowie Kół Gospodyń 
Wiejskich i Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Wsi Wola 
Rafałowska "Nasza Wola" w swoich środowiskach poszu-
kiwali unikatowych przyśpiewek, ballad, pieśni, spisywali 
je, a następnie na spotkaniach integracyjnych uczyli się ich 
śpiewać. Przygotowując się do świętowania projektu, 
wzięli udział w warsztatach śpiewaczych prowadzonych 
przez pana Michała Bieleckiego. Podczas tych zajęć pra-
cowali nad techniczną stroną śpiewu, dykcją, uczyli się jak 
przygotować się do tej trudnej czynności jaką jest śpiewa-
nie. Po takim wprowadzeniu przygotowali 10 utworów, po 
dwa z każdej miejscowości w gminie, na koncert finałowy 
„Chmielnicka Nuta”. Koncert wzbogacony był o sekcję 
instrumentalną. Na trąbce akompaniował pan Michał Bie-
lecki, na akordeonie pan Dariusz Kosak, na flecie po-
przecznym pan Tomasz Bielecki, na kontrabasie pan Zbi-
gniew Szela. W koncercie wzięli udział ci uczestnicy, 
którzy śpiewają od lat, ale były też debiuty sceniczne. 
Wybrany repertuar prezentował w pigułce do jakich utwo-
rów udało się dotrzeć w trakcie realizowanego projektu. 
Pozostałe zebrane przyśpiewki, piosenki i ballady znajdą 
się w śpiewniku jaki zostanie wydany w wersji papierowej 
oraz umieszczony w sieci. Prace nad jego przygotowaniem 
od strony edytorskiej jeszcze trwają, wkrótce podzielimy 

się z naszymi czytelnikami tym materiałem, który mamy 
nadzieję posłuży do kultywowania tradycji wspólnego 
śpiewania, integracji i sławienia wiejskiego folkloru nie 
tylko wśród osób dojrzałych, ale także wśród młodzieży.  

Realizowany projekt to już piąta inicjatywa naszej in-
stytucji we współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich 
gminy Chmielnik i Stowarzyszeniem Nasza Wola. Jest to 
możliwe dzięki programowi Działaj Lokalnie z którego 
pozyskaliśmy grant na tego typu działania już po raz piąty. 
Każdy kolejny projekt, to więcej uczestników i większa 
radość z realizacji. To również większa integracja i zacie-
śnianie więzi, które owocują ścisłą współpracą. Dziękuje-
my uczestnikom za zaangażowanie w działania projekto-
we, entuzjazm i pracę jaką włożyli w jego realizację, dzię-
kujemy muzykom za wsparcie śpiewaków i uświetnienie 
akompaniamentem koncertu. Dziękujemy również go-
ściom, którzy razem z nami świętowali. Jednocześnie 
zachęcamy Czytelników do udziału w przyszłych projek-
tach jakie uda nam się wspólnie wypracować  

Projekt „Jak jo se zaśpiwom, jak jo se zanuce” reali-
zowany był z programu "Działaj Lokalnie IX" 2016 Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce przy 
współpracy z Ośrodkiem Działaj Lokalnie - Fundacją 
Generator Inspiracji, dzięki wsparciu otrzymanemu od 
samorządów: Gminy Błażowa, Gminy Chmielnik, Gminy 
Dynów, Gminy Tyczyn oraz Województwa Podkarpackie-
go. 

  

Koordynatorki projektu: 
Beata Wojnarowicz-Hondz i Irena Szczypek 
Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku 
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GOPS Chmielnik 

WITAMY SERDECZNIE CZYTELNIKÓW WIEŚCI GMINNEJ PO WAKACYJNEJ PRZERWIE. 

Czas spędzony w świetlicy w czasie wakacji, wśród 
grona rówieśników upłynął nam szybko i nim zdążyli śmy 
się obejrzeć nadszedł czas pożegnań. Atmosfera, jaka 
wytworzyła się podczas spotkań była serdeczna i przyja-
zna. Dobry humor, ciekawe zajęcia, zero nudy – tak mo-
żemy opisać tegoroczne wakacje. 

Oprócz czasu poświęconego na zaplanowane zajęcia 
dużo chwil spędziliśmy na spontanicznej zabawie. Po 
wakacjach zostało dużo wspaniałych wspomnień i nawią-
zanych nowych serdecznych relacji i przyjaźni. 

Poniżej prezentujemy nasze prace plastyczne wykona-
ne w świetlicy podczas tegorocznych wakacji. 

Jednak z dniem 1 września nadszedł czas nauki szkol-
nej. Znów od poniedziałku do piątku możemy spotykać się 
w Świetlicy Środowiskowej w godzinach 12:00 – 18:00. 

Ci, którzy zetknęli się już wcześniej ze świetlicą wie-
dzą, że integralną częścią pracy jest wyzwalanie twórczej 
aktywności, rozbudzanie zainteresowań ora umiejętności 
efektywnego i atrakcyjnego spędzania czasu wolnego. 

Oprócz twórczej zabawy jest czas na naukę własną, 
bowiem okres ulgowy się skończył i każdy zdążył się 
przystosować do normalnego rozkładu zajęć i obowiąz-
ków. 

Na Dzień Edukacji Narodowej by podziękować na-
szym wychowawcom i nauczycielom za trud włożony  
w nasze wychowanie i edukację przygotowaliśmy piękne 
karty okolicznościowe. 

Z kolei z okazji Dnia Pracownika Socjalnego dla Na-
szych Pań z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stwo-
rzyliśmy kaboszony z masy papierowej, które ozdobiliśmy 
techniką serwetkową.  

Obecnie czynimy przygotowania do nadchodzących 
świąt Bożego Narodzenia wykonując ozdoby świąteczne  
w postaci aniołków, bombek, choinek i stroików. 

Korzystając ze sposobności chcielibyśmy złożyć Pań-
stwu życzenia: 

 
 
Nasze prace: 

   

    

Wychowankowie i Wychowawca  
Świetlicy Środowiskowej 

 
KARTA DUŻEJ RODZINY 

Zaproszenie lokalnych przedsiębiorców i innych pod-
miotów do włączenia się do ogólnopolskiego programu 
Karta Dużej Rodziny. 

Zapraszamy lokalne firmy i instytucje do włączenia się 
do ogólnopolskiego programu Karta Dużej Rodziny.  

Do współpracy zaprasza się podmioty niezależnie od 
sektora, czy wielkości. Warunkiem udziału jest zapewnie-
nie zniżek lub dodatkowych uprawnień dla rodzin posiada-
jących Kartę Dużej Rodziny. 

Korzyści dla firm i instytucji z włączenia się do pro-
gramu: 
– współtworzenie pierwszego ogólnopolskiego programu 

skierowanego do dużych rodzin 
– możliwość posługiwania się znakiem „Tu honorujemy 

Kartę Dużej Rodziny” 

– zwiększenie rozpoznawalności i zainteresowania ofertą 
firmy/instytucji 

– realizacja polityki społecznej odpowiedzialności bizne-
su. 
Jak zgłosić swoją firmę do programu? 

– określ, jakiego rodzaju zniżki, ulgi bądź inne korzyści 
Twoja firma/instytucja może zaoferować rodzinom 
wielodzietnym 

– wypełnij e-deklarację dołączenia do Karty Dużej Ro-
dziny 
Co dalej? 

– po weryfikacji formularza zostaną uzgodnione z Twoją 
firmą/instytucją szczegółowe warunki współpracy 

– Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej lub Wo-
jewoda (w przypadku firm/instytucji działających lo-
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kalnie) podpisze z Twoją firmą umowę ws. przyzna-
wania uprawnień rodzinom wielodzietnym. 
W programie uczestniczy już ponad 1280 firm i insty-

tucji, które oferują zniżki dla rodzin w całej Polsce. 
Lista partnerów oraz szczegóły ich ofert skierowanych 

do rodzin wielodzietnych są dostępne i na bieżąco aktuali-
zowane na stronie: http://rodzina.gov.pl 

Masz pytania? Chcesz dowiedzieć się więcej? Napisz 
do:  
Podkarpacki Urząd Wojewódzki  
Adres: ul. Grunwaldzka 15, 35-959 Rzeszów 
Email: s@rzeszow.uw.gov.pl, alew@rzeszow.uw.gov.pl 
Zadzwoń (od poniedziałku do piątku): 
Agnieszka Lew, tel. (17) 867 13 15 lub (17) 867 13 67 

 
ŚWIADCZENIA RODZINNE. INFORMACJA 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  
7 sierpnia 2015 r. w sprawie wysokości dochodu rodziny 
albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę 
ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opie-
kuńczy, wysokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości 
zasiłku dla opiekuna Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Chmielniku informuje, że od dnia 1 listopada 2016 r. do 
dnia 31 października 2017 r. wysokość zasiłku rodzinnego, 
wynosi miesięcznie: 
– 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku 
życia, 

– 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do 
ukończenia 18. roku życia 

– 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia 
do ukończenia 24. roku życia; 

– wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu sa-
motnego wychowywania dziecka wynosi 193,00 zł 
miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 386,00 zł 
na wszystkie dzieci; 

– wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu wy-
chowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej wynosi 
95,00 zł miesięcznie na trzecie i na następne dzieci 
uprawnione do zasiłku rodzinnego; 

– wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu 
kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
wynosi  

– 90,00 zł miesięcznie na dziecko w wieku do ukończe-
nia 5. roku życia, 

– 110,00 zł miesięcznie na dziecko w wieku powyżej 5. 
roku życia do ukończenia 24. roku życia; 

– wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu pod-
jęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem za-
mieszkania, wynosi  

– 113,00 zł miesięcznie na dziecko w związku z za-
mieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się 
siedziba szkoły ponadgimnazjalnej lub szkoły arty-
stycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny 
i obowiązek nauki, a także szkoły podstawowej lub 
gimnazjum w przypadku dziecka lub osoby uczącej się, 
legitymującej się orzeczeniem o niepełnosprawności 
lub o stopniu niepełnosprawności, 

– 69,00 zł miesięcznie na dziecko w związku z dojazdem 
z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której 
znajduje się siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do 
szkoły ponadgimnazjalnej, a także szkoły artystycznej, 
w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowią-
zek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole 
ponadgimnazjalnej. 
Nadmienia się, z dochód „progowy" przyjęty do obli-

czeń nie ulega zmianie i wynosi: 
– 674,00 zł ( zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2015 roku w sprawie 
wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczą-
cej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek 
rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wysokości 
świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla 
opiekuna, 

– 764,00 zł w przypadku dziecka legitymującego się 
orzeczeniem o niepełnosprawności (zgodnie z § 1 ust. 
1 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
7 sierpnia 2015 roku w sprawie wysokości dochodu 
rodziny albo dochodu osoby uczącej stanowiących 
podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny 
zasiłek opiekuńczy, wysokości świadczeń rodzinnych 
oraz wysokości zasiłku dla opiekuna. 

Dorota Ziaja 

 
INFORMACJA 

Na prośbę Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Rzeszowie informujemy, że ruszył portal sprzedażowy 
Podmiotów Ekonomii Społecznej: www.wspierajiwybieraj.pl 

Szczegółowe informacje: 
RUSZYŁ PORTAL SPRZEDAŻOWY PODMIOTÓW 

EKONOMII SPOŁECZNEJ www.wspierajiwybieraj.pl!! 
Bardzo miło jest nam poinformować, iż został urucho-

miony portal sprzedażowy www.wspierajiwybieraj.pl za 
pomocą którego mogą Państwo dokonywać zakupów bez-
pośrednio u podmiotów ekonomii społecznej z wojewódz-
twa podkarpackiego. 

Celem portalu jest promocja oraz sprzedaż produktów  
i usług wytworzonych przez podmioty ekonomii społecz-
nej z naszego regionu takie jak: warsztaty terapii zajęcio-

wej, centra integracji społecznej, zakłady aktywności za-
wodowej czy spółdzielnie socjalne.  

DLACZEGO WARTO KUPOWAĆ U PES?? 
Produkty i usługi wytwarzane przez podmioty ekono-

mii społecznej są wysokiej jakości a podmioty oprócz 
działalności ekonomicznej służą również do integracji 
zawodowej i społecznej osób zagrożonych marginalizacją 
społeczną oraz tworzeniu nowych miejsc pracy w naszym 
regionie.  

Kupując produkty wytworzone przez podmioty eko-
nomii społecznej można kupować inaczej, odpowiedzial-
nie i otrzymywać produkty wykonane z niezwykłą dbało-
ścią  
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o szczegóły, w konkurencyjnych cenach, wspomagając 
przy tym tych, którzy zysk ze sprzedaży inwestują w cele 
społeczne swoich instytucji, w nowe miejsca pracy. 

Podmioty ekonomii społecznej zatrudniają i wspierają 
osoby borykające się z trudnościami w samodzielnym 
wejściu na rynek, dlatego też zachęcamy mieszkańców 
Podkarpacia, aby dokonywali świadomych zakupów 
wspierając jednocześnie osoby niepełnosprawne, bezdom-
ne czy bezrobotne. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA 
SIĘ Z OFERTĄ I DO ZAKUPÓW!! 

WSPIERAJ I WYBIERAJ! 
Portal utworzony został przez Regionalny Ośrodek Po-

lityki Społecznej w Rzeszowie w ramach projektu poza-
konkursowego pn. ”Koordynacja sektora ekonomii spo-
łecznej w województwie podkarpackim” współfinansowa-
nego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014-2020. 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie” 

 

 

Radosnych i spokojnych  
Świąt Bożego Narodzenia  

oraz szczęścia i wielu sukcesów  
w nadchodzącym Nowym Roku 2017 roku 

Życzą 
Kierownik oraz pracownicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku 

 

Stowarzyszenie 
KLUB SPORTOWY „GALICJA” CHMIELNIK 

 

  
 „Sport to zdrowie” powtarzają jak mantrę lekarze, media, 

rodzice i znajomi. Inni odnoszą się do podobnego stwierdzenia: 
„W zdrowym ciele, zdrowy duch”. Takie i inne przykłady można 
by wymieniać godzinami i nikt nie ma wątpliwości, że jest to 
prawda. Sport i różne jego dyscypliny kształtują człowieka, 
pozwalają mu przezwyciężać własne słabości, hartować ducha  
i ciało. Tworzą niezwykłe więzi, a także przekuwają człowieka w 
dobry materiał i pomagają wieść porządne życie. Ludzkość od 
dawna interesowała się sportem, organizowała różnorakie zawo-
dy i tworzyła coraz to nowe dyscypliny aby sprostać własnym 
wymaganiom. Sport znosi podziały. Dzięki ciężkiej pracy i sile 
charakteru każdy może stać się olimpijskim mistrzem. Doprowa-
dziło to do powstawania coraz większej ilości stowarzyszeń  
i klubów sportowych, kształcących dzieci i młodzież, pozwalają-
ce osiągać im zamierzone cele czy realizować sportowe marze-
nia. Dziś, niemal w każdej miejscowości na terenie Polski jest 
klub piłkarski. Nie wiadomo co sprawiło, że piłka nożna tak 
bardzo rozprzestrzeniła się po naszym kraju. Wiadomo jednak 
jak wpłynęła na ludzi. Od dużych miast po małe wioski dzieci, 
młodzież i dorośli z upodobaniem zagrywają się na boiskach 
szkolnych, miejskich czy gminnych. A jak to jest w Chmielniku? 

W naszej miejscowości od 2001 roku istnieje Klub Sportowy 
„Galicja” Chmielnik, będący drużyną piłkarską. Od samych 
początków zrzeszał zawodników, trenerów, działaczy, sympaty-
ków i kibiców. Minęło już 16 lat odkąd pierwszy raz zawodnicy 

w barwach „Galicji” wybiegli na stadion i rozegrali swój debiu-
tancki mecz. To już 16 lat odkąd w świadomości mieszkańców 
zagościł fakt o istnieniu drużyny piłkarskiej reprezentującej ich 
miejscowość. Ilekroć słyszy się rozmowy: „Nasi w niedzielę 
wygrali 3:0”, które przyprawiają o szeroki uśmiech mówiącego,  
a tym szerszy jeśli „Nasi” wygrali z drużyną, której kibicuje jego 
towarzysz rozmowy. Może nic wielkiego, może to błahostka, ale 
duma i zachwyt bijące od kibica rodzimej drużyny sprawia iż 
utożsamia się on z nią. Obecnie niektórzy nie wyobrażają sobie 
niedzieli (oczywiści w czasie trwania rozgrywek ligowych) bez 
obecności na miejscowym stadionie i kibicowania drużynie  
z Chmielnika.  

Na dzień dzisiejszy „Galicja” w swoich szeregach skupia trzy 
drużyny w trzech różnych kategoriach wiekowych. Najstarszych, 
czyli seniorów (od ukończenia 16 roku życia), młodszych, czyli 
juniorów starszych (mniej więcej od 13 do 18 roku życia) oraz 
najmłodszą grupę trampkarzy (13 lat i młodsi), a nad tym 
wszystkim czuwa bystre oko i niezliczona energia do działania 
Prezesa Klubu Jarosława Trawka. Gdybym miał opisać wszystkie 
zasługi, całe poświęcenie i pracę jaką Prezes wkłada we wszyst-
kie drużyny to pewnie należałoby o tym napisać drugi artykuł. 
Nikogo nie okłamię stwierdzając, że dzięki Prezesowi Jarosła-
wowi Trawka, Chmielnik może się poszczycić jednym z najlepiej 
zorganizowanych, zarządzanych i wyposażonych klubów piłkar-
skich z A i B klasy na całym Podkarpaciu. Należy jednak nad-
mienić, że tego wszystkiego nie udałoby się dokonać bez wspar-
cia Trenerów (byłych i obecnych), Zarządu Klubu oraz Sponso-
rów. Na dzień dzisiejszy w skład Zarządu wchodzą: wspomniany 
już Prezes Klubu – Jarosław Trawka, Skarbnik - Łukasz Wacła-
wek, Sekretarz - Mariusz Nizioł, Członkowie Zarządu - Mateusz 
Tereszkiewicz i Adam Ciupak, oraz Komisja Rewizyjna w skła-
dzie - Szajna Wojciech, Piotr Szajna, Michał Stelmach.  

Zapewne każdy zdaje sobie sprawę, że organizacja do działa-
nia potrzebuje środków finansowych. I mimo, iż zawodnicy nie 
pobierają pieniężnych gratyfikacji to i tak na funkcjonowanie 
trzech drużyn piłkarskich potrzeba niemałych nakładów. Duża 
część pochodzi z dofinansowania z budżetu Gminy Chmielnik, 
która wspiera klub jako stowarzyszenie zajmujące się sportem. 
Pozostała część jest wspólnym wysiłkiem sponsorów, którzy 



Wieść Gminna z Chmielnika Nr 4/2016 Strona 19 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

dobrowolnie ofiarowują na klub potrzebne środki. Do ich grona 
zaliczamy:  
– AJ Profibud Sp. z o.o. Sp. k. z Prezesem Zarządu Andrzejem 

Śmiałkiem, 
– Delikatesy Centrum w Chmielniku z Właścicielem Piotrem 

Krztoniem, 
– Sklep Groszek w Chmielniku Bogumiły Żurek 
– SZiK Części Samochodowe z Prezesem Henrykiem Szydeł-

ko, 
– Dekor Prestige z Właścicielem Rafałem Rudnickim, 

Drużyna seniorów „Galicji” Chmielnik w sezonie 2016/2017 
(runda jesienna) znajduje się w B – klasie, czyli najniższej grupie 
rozgrywkowej. Nie jest to spowodowane słabością drużyny, czy 
niskim poziomem zawodników, a faktem, że „Galicja” nie „ku-
puje” i nie sprowadza zawodników z innych drużyn, aby awan-
sować za wszelką cenę, lecz ciągle gra „swoimi” czyli w więk-
szości pochodzącymi z Gminy Chmielnik chłopakami. Silne 
przywiązanie do własnych zawodników tworzy fantastyczną  
i niesamowitą atmosferę w drużynie, gdzie każdy każdego bardzo 
dobrze zna. Powoduje to, iż drużyna jest inna niż wszystkie. To 
pozwala przetrwać wszelkie złe momenty (bo i takie się zdarzają) 
lecz także cieszyć się w jedyny w swoim rodzaju sposób ze 
zwycięstw. Obecnie drużynę seniorów prowadzi trener Rafał 
Babiak, który objął drużynę w poprzednim sezonie. W składzie 
gra 23 zawodników (część gra równocześnie w juniorach, ponie-
waż trener stara się powoli zaznajamiać młodszych zawodników 
z grą w najstarszej drużynie). Drużyna seniorska po zakończeniu 
rundy jesiennej zajmuję 7 lokatę w tabeli z dorobkiem 18 punk-
tów. W lidze znajduje się 12 drużyn, m. in: Markovia Markowa, 
Głuchowianka Głuchów czy Arka Albigowa. Na pierwszy rzut 
oka może wydawać się to niezbyt imponującym osiągnięciem 
lecz każdy kto popatrzy na tabelę zauważy, iż poziom jest bardzo 
wyrównany i do lidera brakuje jedynie 6 punktów.  

Drużyna juniorów „Galicji” Chmielnik powstała, gdy senio-
rzy awansowali do A – klasy, co było wymogiem rozgrywania 
meczów w tej klasie rozgrywkowej. Trenerem nowo sformowa-
nej ekipy został były zawodnik „Galicji” Piotr Garula, który 
świeżo ukończył kurs trenerski i zdobył uprawnienia. Drużyna 
juniorska cieszyła się i nadal cieszy ogromnym zainteresowaniem 
ze strony młodzieży, głównie z Gminy Chmielnik, która mogła 
realizować się piłkarsko we własnej Gminie, a nie jeździć na 
treningi do Tyczyna czy Rzeszowa. Obecny sezon juniorzy roz-
grywają w Lidze Okręgowej i plasują się po zakończeniu rundy 
jesiennej na 7 pozycji. Dość niska lokata spowodowana jest 
odejściem czołowych zawodników do drużyny seniorów, z racji 
ukończenia 18 roku życia. Jednak trener juniorów Piotr Garula 
pokazał, iż  potrafi  dokonywać  rzeczy  niemożliwych,  gdyż już 

w pierwszym sezonie awansował z dopiero co stworzoną od 
podstaw drużyną. Oprócz gry w sezonie wiosennym i jesiennym 
w lidze juniorów, podopieczni trenera Piotra Garuli biorą udział 
w różnych turniejach czy to halowych, czy na boiskach ze 
sztuczną nawierzchnią przywożąc niezliczoną ilość pucharów  
i trofeów. Na dzień dzisiejszy drużyna składa się z 25 zawodni-
ków.  

Najmłodsza drużyna „Galicji” Chmielnik została utworzona 
dość niedawno i swoje mecze rozgrywa od poprzedniego sezonu. 
Kierowania drużyną trampkarzy podjął się Radosław Ziarno. Nie 
da się ukryć, iż najmłodsi podopieczni „Galicji” sprawili niemałą 
niespodziankę, zajmując w rundzie jesiennej 1 miejsce w swojej 
lidze i zapewniając sobie fotel lidera. Dodatkowo chłopcy nie 
próżnują i wyjeżdżają na turnieje krajowe oraz zagraniczne (m. 
in: na Węgry). Obecnie w skład trampkarzy wchodzi 22 zawod-
ników.  

Największym pragnieniem Klubu Sportowego „Galicja” 
Chmielnik jest awans seniorów do wyższej ligi rozgrywkowej, 
jak też i awanse pozostałych grup. Mamy nadzieję, że dzięki 
wsparciu sponsorów, kibiców i sympatyków, a także ogromnemu 
zaangażowaniu i ciężkiej pracy zawodników i trenerów uda się to 
osiągnąć i ten sukces utrzymać na długo. Taka drużyna jak Gali-
cja zasługuje na możliwość rozwoju i gry z zespołami z „wyższej 
półki” ponieważ niejednokrotnie udowodniła w rozgrywkach 
pucharowych, że potrafi pokonać drużyny pozornie będące lep-
szymi. Marzeniem Prezesa Klubu jest żeby Galicja kultywowała 
tradycje związane z zawodnikami, aby grali w niej głównie miej-
scowi oraz żeby młodzież z Chmielnika licznie zasilała szeregi 
drużyny. Mam nadzieję, że największym pragnieniem wszystkich 
jest aby „Galicja” Chmielnik zawsze osiągała zamierzone cele  
i odnosiła sukcesy.  

Z tego miejsca korzystając z okazji pragnę złożyć najser-
deczniejsze podziękowania dla wszystkich zaangażowanych  
i tworzących klub sportowy „Galicja” Chmielnik. Bez Was, 
kibiców, sponsorów, działaczy, sympatyków, zawodników  
i zarządu, ten klub by nie istniał. Obejmujemy i zachowujemy  
w pamięci każdego, który położył cegiełkę na budowę tego jakże 
wspaniałego „domu” jakim jest nasz zespół.  

Jeśli chcesz wspomóc Klub Sportowy „Galicja” Chmiel-
nik, a nie bardzo wiesz jak, lub co można dla niego zrobić, 
przekaż nam 1% swojego podatku. Ciebie to nic nie kosztuje, 
a nam pomoże w realizacji sportowych przedsięwzięć. Aby to 
zrobić, podczas wypełniania formularza PIT wpisz w rubryce 
KRS: 0000270261 oraz cel szczegółowy KS Galicja Chmielnik 
3104. Być może to właśnie twoja pomoc pomoże nam w awan-
sie do wyższej ligi.  

Mateusz Natowski 

 
MIKOŁAJKOWE SPOTKANIE Z TEATREM  

05 grudnia 2016 r. Stowarzy-
szenie zorganizowało w szkole 
podstawowej spotkanie z 
teatrem. Zaproszono małe 
dzieci, aby obejrzały bajką 
„Calineczka” przedstawioną 

przez Teatr KRAK-ART z Krakowa. Sala gimnastyczna w szkole 
wypełniła się dziećmi i rodzicami. Bajka była bardzo dobrze 
przyjęta przez zebranych, było dużo śmiechu, zabawy. Dzieci 

aktywnie uczestniczyły w zabawach prowadzonych przez akto-
rów. 

Po przedstawieniu teatralnym przyszedł Święty Mikołaj, 
dzieci otrzymały upominki przygotowane przez rodziców i 
Stowarzyszenie.  

Spotkanie dla małych dzieci odbyło się w ramach realizacji 
zadania „Rozwój form pracy z dziećmi i młodzieżą z terenu 
Gminy Chmielnik” przez Stowarzyszenie „Nasza Wola”, dofi-
nansowanego przez Urząd Gminy w Chmielniku. 

 
IZBA TRADYCJI UCZY, BAWI, WYCHOWUJE 

„Izba Tradycji uczy, bawi, wycho-
wuje” - sprawozdanie z realizacji 
projektu realizowanego przez Sto-

warzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Wola Rafałow-
ska „Nasza Wola”, dofinansowanego z programu 

Działaj Lokalnie 2016 – Programu Polsko-Amerykańskiej Fun-

dacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filan-
tropii w Polsce oraz Ośrodek Działaj Lokalnie - Fundację Gene-
rator Inspiracji 

Projekt „Izba Tradycji uczy, bawi, wychowuje” trwa od 
11.09.2016 do30.12.2016 roku, na jego realizację Stowarzyszenie 
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otrzymało dotację w kwocie 5500 zł. Poprzez podejmowane 
działania chcieliśmy osiągnąć następujące cele: 
– sprawić, aby Izba Tradycji otwarta w 2012 r. tętniła życiem; 
– dać impuls mieszkańcom do aktywnego jej tworzenia po-

przez poszukiwanie eksponatów, starych obrazów, przepi-
sów, pielęgnowanie tradycji; 

– rozwijać pasje, zdolności i zainteresowania mieszkańców. 
Głównym działaniem podjętym w czasie trwania projektu by-

ła Akcja „Lokalni etnografii”.  
Członkowie Stowarzyszenia pozyskiwali od mieszkańców 

stare religijne obrazy, które niejednokrotnie leżały zakurzone na 
strychach, odnawiali je czyszcząc i konserwując. Trafiły do nas 
również obrazy bez szyb i ram – te zyskały nowy blask oprawio-
ne przez szklarza. Aby dobrze wykonać to trudne zadanie zasię-
gnęliśmy porad u fachowców. W Izbie Tradycji, gdzie gromadzi-
liśmy obrazy, odbyło się dwa spotkania; na początku październi-
ka z panem Jackiem Kawałkiem – plastykiem, historykiem sztuki 
oraz na początku listopada z panią Elżbietą Dudek-Młynarską - 
kierownikiem Muzeum Etnograficznego w Rzeszowie. Uzyskali-
śmy informacje jak i czym czyścić oraz konserwować obrazy. 
Najwięcej pracy wykonał kolega Zbigniew Smyczek, który był 
również pomysłodawcą takiego przedsięwzięcia. Wszystkie 
odnowione obrazy zostały zaprezentowane na wystawie, na starej 
plebanii w naszej wsi, podczas podsumowania projektu. Trafił 
już do nas kolejne obrazy, które postaramy się odnowić. Musimy 
również pomyśleć o miejscu na stałą ekspozycję.  

W ramach projektu odbyły się warsztaty artystyczne podczas, 
których uczestnicy zgłębiali tajniki malowania na szkle oraz 
wykonywali bardzo strojne bombki choinkowe i świece na świą-
teczny stół. Prowadziły je społecznie pani Agnieszka Kołodziej, 
Bogusława Rochecka-Biały i Kazimiera Szydełko. Z wielkim 
zaangażowaniem ozdabiane były szklane naczynia, powstawały 
obrazy malowane na szkle oraz ozdoby choinkowe i aniołki jako 
prezenty dla gości przybyłych na podsumowanie projektu. 

Tradycyjnie od kilku lat Stowarzyszenie organizuje obchody 
11 listopada - Święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości, 
nie mogło w tym roku być inaczej, obchody znalazły się również 
w naszym projekcie.  

W porozumieniu i współpracy ze Szkołą Podstawową im. 
Stefana kard. Wyszyńskiego Woli Rafałowskiej. Uroczystości 
najpierw odbyły się w szkole, gdzie zebrani obejrzeli program 
artystyczny przygotowany przez uczniów kl. VI i III, a następnie 
zebrani przeszli obok Domu Ludowego, gdzie tradycyjnie  
o godz. 18-tej rozpalono Ognisko Patriotyzmu. Niestety zła 
pogoda, deszcz pokrzyżowały nam plany, przy ognisku odśpie-
waliśmy Rotę, a dalsze śpiewanie odbyło się w Izbie Tradycji 
przy ciasteczku, kawie i herbatce. Pomocne w śpiewaniu były 
przygotowane przez nas śpiewniki. Cieszy nas fakt, że uroczy-
stość ta zgromadziła sporą grupę mieszkańców od dzieci do osób 
starszych. 

Na czas realizacji projektu przypadały Andrzejki, zostały 
więc i one uwzględnione jako impreza integrująca, przypominają 
stare zwyczaje, wróżby. W miłej atmosferze bawiliśmy się przy 
dobrej muzyce, wspominając jak to dawniej bywało i planując 
nowe działania służące nam i wszystkim mieszkańcom.  

Kolejnym działaniem naszego projektu był konkurs dla dzie-
ci szkolnych „Porozmawiaj z babcią o tradycjach związanych  
z Andrzejkami i Bożym Narodzeniem”. Dzieci pisały wypraco-
wanie, które ocenił polonista pan Andrzej Pieczonka. Spośród 
wszystkich prac wybrał trzy najlepsze, autorami ich są: Amelia 
Kołodziej, Klaudia Reizer i Paweł Marciniec. Amelka odczytała 
swoją pracę podczas podsumowania, a dziesięcioro dzieci piszą-
cych o tradycjach wzięło udział warsztatach kulinarnych, na 
których piekli ciasteczka z cukrem, pierniczki, które również 
ozdabiali. Robota paliła im się w rękach dlatego obiecaliśmy im, 
że podobne warsztaty zorganizujemy podczas ferii zimowych. 
Warsztaty prowadzone były społecznie przez panie ze Stowarzy-
szenia.  

Podsumowanie projektu „Izba Tradycji uczy, bawi, wycho-
wuje” odbyło się 10 grudni 2016 r., świętowali  

z nami również zaproszeni goście w osobach: ks. proboszcz 
Jerzy Rusin, pan Krzysztof Grad Wójt Gminy, pani Beata Wojna-
rowicz-Hondz kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Chmielniku, pani Agnieszka Kołodziej pracująca w naszej 
Bibliotece, pani Zofia Budak, przedstawicielki wszystkich Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Chmielnik, przedstawiciele 
OSP w Woli, pan Jan Kasiak nasz sołtys, radny Ryszard Czarno-
ta oraz członkowie Stowarzyszenia. Zebranym przedstawiona 
została prezentacja ukazująca wszystkie działania prowadzone  
w czasie projektu oraz wystawa pozyskanych, odnowionych 
obrazów. 

Dzięki uprzejmości ks. proboszcza spotkanie odbyło się  
w sali na wyremontowanej plebanii w Woli Rafałowskiej. Miej-
sce na wystawę wymarzone, obrazy były tak wyeksponowane, że 
każdy mógł im się przyjrzeć z bliska, zobaczyć nawet drobne 
szczegóły, dotknąć. Robiły one niesamowite wrażenie na oso-
bach oglądających, budziły zadumę, wzruszenie. Uczestnicy 
spotkania podkreślali, że wystawa wyzwala w nich pozytywne 
emocje. 

Można ją było obejrzeć również 11 i 18 grudnia (niedziele) 
po Mszach, było spore zainteresowanie parafian. 

  

Danuta Szajna 

 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia,  

by Dobro i Radość płynące z Betlejemskiego Żłobka gościły  
w waszych domach każdego dnia w nadchodzącym 2016 roku. 

Zarząd i Członkowie Stowarzyszenia Promocji  
i Rozwoju Wsi Wola Rafałowska „Nasza Wola” KRS 0000307811 

Wola Rafałowska 2016r. 
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